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PROTOKÓŁ NR XVII/2016 

z XVII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2014-2018 

8 lutego 2016 roku, godz. 1100 

Sala Kolumnowa Sejmiku Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

 

 

 

 

Punkt  1. 

Otwarcie obrad XVII zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, 

otwieram XVII zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2014-2018.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita radnych i zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na podstawie listy 

obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego na sesji obecnych jest 29, 

wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Jednocześnie informuję, że protokoły z XIV i XV sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego zostały 

zamieszczone na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji są wyłożone 

na stoliku Biura Sejmiku. Protokoły przyjmiemy w końcowej części obrad sesji.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Punkt  2. 

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Przystępujemy  

do uchwalenia porządku obrad XVII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie i Panowie Radni, 
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otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Wszystkie materiały i projekty 

uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji dostępne są na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. 

Czy mają Państwo pytania i uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji? Nie widzę.  

W związku z czym, porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest 

za przyjęciem, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto jest przeciwny, 

proszę o podniesienie ręki i naciśniecie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk niebieski? Dziękuję.  

Za przyjęciem porządku dzisiejszej sesji głosowało 27 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Porządek został przyjęty.  

Przystępujemy do realizacji punktu wnioski i interpelacje.           

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Punkt  3. 

Wnioski i interpelacje. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Kto z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Pierwsza Pani Radna Kucharska, drugi Pan Radny Kościk, trzecia Pani 

Chinalska, czwarty Pan Radny Wołowicz. Przystępujemy, na razie Pani Radna Kucharska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Panie Przewodniczący. Szanowni Goście. 

Szanowni Radni. Szanowny Zarządzie. Mam na dzisiaj przygotowane 3 interpelacje. Powiem w skrócie 

o tematach, ponieważ jedna z nich jest dość obszerna. Przystępujemy do nowej perspektywy  

i dofinansowań z funduszy europejskich. Ja tu mam jedną interpelację na temat korzystania z funduszy 

przez takie jednostki jak domy pomocy społecznej. Napływają sygnały, że nasze jednostki, chociaż  

są jednostkami samorządu powiatowego, niestety nie kwalifikują się do tego, żeby składać wnioski 

inwestycyjne o celach podtrzymania infrastruktury domów pomocy społecznej. Na zapytanie jednego  

z domów odpowiedź brzmiała, że jeżeli już będą finansowane inwestycje, to tylko dla takich jednostek, 

które nie są instytucją. Ja sięgnęłam do materiałów źródłowych, m.in. Ministerstwo Infrastruktury  

i Rozwoju stwierdza, że owszem preferowane są w celu tematycznym nr 9 usługi opiekuńcze  

w środowisku lokalnym, jednakże niewykluczone jest finansowanie inwestycji w infrastrukturę usług  

w formach instytucjonalnych. Oferowane wsparcie dotyczy wyłącznie już istniejącej infrastruktury, dlatego 

też moje pytanie jest takie – dlaczego miałyby być wyłączone z korzystania ze środków? W naszych 
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dokumentach również jest zapis, on jest tutaj cytowany, nie będę go odczytywać, że domy pomocy  

w świetle tego zapisu powinny być beneficjentami i starać się o środki na usługi opiekuńcze, ewentualnie 

o rozwój infrastruktury domów. Interpelację składam na piśmie. Druga sprawa również dotyczy domów 

pomocy, chodzi o oś 4 – środowisko i kultura. Wiele domów znajduje się w zabytkowych pałacach i muszę 

powiedzieć, że to tylko, dlatego że prowadzimy taką działalność. Te pałace są podtrzymywane i piękne 

zabytki, niestety jednak w odpowiedzi zabrzmiało to nieciekawie. Uważa się, że dom pomocy nie może 

korzystać z funduszy na zabytki dlatego, że nie jest to instytucja kultury. Jednak wiem, że są zabytki, 

które nie są instytucją kultury, jest Centrum Lecznictwa Dzieci i Młodzieży, a mimo to z tych funduszy 

mogą korzystać. Moje zapytanie brzmi – jaka jest różnica między jedną, a druga infrastrukturą? Jest 

przepiękny pałac w Trzebiechowie, stare sanatorium przedwojenne i również znajduje się na Lubuskim 

Szlaku Wina i Miodu. I uważam, że należy rozważyć możliwość dofinansowania z tej osi. To jest jedno. 

Druga interpelacja. Na stronach Urzędu Marszałkowskiego zostało zamieszczone oświadczenie  

w sprawie połączenia Gorzowa z Berlinem. Proszę o odpowiedź – co stoi na przeszkodzie, aby  

od 12 marca bieżącego roku uruchomić bezpośrednie połączenie Krzyż-Gorzów-Berlin, pozostawiając 

oczywiście pilotażowy charakter umowy oraz czas jej obowiązywania. Połączenie takie jest gospodarczo 

i społecznie uzasadnione. Trasa Krzyż-Gorzów dodatkowo obejmuje mieszkańców z 5 gmin: Drezdenko, 

Stare Kurowo, Zwierzyn, Strzelce Krajeńskie, Santok. O uruchomieniu takiego przynajmniej jednego 

połączenia była mowa na sesji grudniowej w Gorzowie Wielkopolskim. Wskazano wówczas miesiąc 

marzec. Trzecia interpelacja jest wspólną interpelacją z kolegą Radnym Józefem Kruczkowskim. Dotyczy 

dróg wojewódzkich na północy regionu. Otrzymaliśmy taką mapkę i w zasadzie powiem szczerze wynika, 

że tylko na południu są przeznaczone drogi do remontu i tam jest najgorszy stan tych dróg, natomiast 

środek naszego województwa to po prostu czarna dziura, już nie mówię, że biała plama. Nic się nie robi 

na północy, zaznaczone tylko częściowe kółeczkami niektóre drogi. Dlatego też tutaj chodzi o wskazanie 

złych odcinków na drodze 137 i 138 w powiecie słubickim i sulęcińskim. Odcinek drogi 130 w Tarnowie  

i nr 151 w Kłodawie oraz nr 158 w gminie Santok, powiat gorzowski. No i oczywiście naniesienie 

wszystkich odcinków na drodze nr 156 od Zwierzyna do Drezdenka oraz na odcinku Drezdenko-Krzyż  

na drodze 174, powiat strzelecko-drezdenecki. Ja nie mówię już o tych drogach, o których wspominałam, 

droga 160, która jest wiodącą drogą, 158. Także te wszystkie drogi w powiecie strzelecko-drezdeneckim. 

Mnie to bardzo mocno dziwi, bo tak naprawdę wiem, że przyjmuje się, że te drogi prowadzą donikąd.  

Tak nie jest, te drogi są wiążące, prowadzą do Czarnkowa, do Chodzieży, do Piły  

i do Poznania. Także proszę nie mówić, że one są małoznaczącymi drogami w powiecie strzelecko-

drezdeneckim. Dziękuję bardzo.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę  

o zabranie głosu Pana Zbigniew Kościka. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pani Marszałek, jeśli Pani pozwoli, parę kwestii. 

Pierwsza myślę, że wszystkich nas zbulwersowała, swego czasu, informacja medialna o bardzo wysokich 

podwyżkach w zielonogórskim, przede wszystkim gorzowskim szpitalu przekształconym w spółkę.  

Na te podwyżki poszło kilkanaście milionów. Pani Marszałek zobowiązała się, że powstanie komisja,  

która tę sprawę wyjaśni. Chciałem zapytać o to, czy taka komisja została powołana? Czy te kwestie 

zostały wyjaśnione? Bo moi Państwo problem jest zasadniczy. Z naszych obserwacji wynika, że tak 

naprawdę te pieniądze otrzymała tylko jedna grupa pracowników w szpitalu, że często tutaj poruszany 

przez nas problem wynagrodzenia pielęgniarek w ogóle jakby nie został dostrzeżony. I że chyba taka 

kwestia to nie tylko psucie finansów, Pani Marszałek, szpitala w Gorzowie, ale także taka, no nie chcę, 

negatywna, patologiczna sytuacja, gdzie Państwo, zresztą nie tylko Urząd Marszałkowski w sposób taki 

bardzo frywolny pozwalacie na to, żeby psuć rynek pracy, psuć taką tradycyjną formę zatrudnienia, jakom 

jest umowa o pracę. Dlatego proszę o informację, czy ta komisja wypracowała już jakieś stanowisko?  

Co Urząd Marszałkowski w tym zakresie będzie w przyszłości robił? Ja jestem przekonany i wiem, także 

w wyniku wielokrotnych rozmów z Panią Marszałek, że Panią Marszałek takie sytuacje po prostu 

bulwersują. No, ale trzeba z tym coś, Pani Marszałek, w końcu zrobić. Bo znowu będziemy się przerzucać 

informacjami – ile zarobili rekordziści na tzw. kontraktach. Już tego słowa słuchać nie można, kontrakty  

i kontrakty, i zarobki po 40-50 tys. Odejdźcie Państwo od tego. Jest taka ustawa, Kodeks Pracy, tam jest 

forma zatrudnienia, umowa o pracę i trzymajmy się tego. A dodatkowo, jeżeli tyle pieniędzy idzie, a nie 

każda grupa pracowników partycypuje w tym, no to jest dla mnie skandalicznie do kwadratu w tym 

momencie. Prosiłbym o taką informację. Druga kwestia, to także rozmawialiśmy i chciałbym zapytać.  

Czy zostały wyciągnięte konsekwencje wobec pracowników merytorycznych, prawdopodobnie 

Departamentu LRPO, jeżeli chodzi o przyznanie spółce byłego dyrektora telewizji w Gorzowie, w zasadzie 

spółce rodzinnej, kwoty przeszło 1 mln złotych na tzw. dywersyfikację działalności spółki? To nic innego 

jak po prostu wyciągnięcie pieniędzy i skandal, że po pierwsze, że ktoś takie pieniądze dostał, po drugie 

to, to, że Państwo przyznaliście się do tego, że nie była wdrażana żadna kontrola, jeżeli chodzi  

o przyznanie tych środków. Takie informacje były medialnie jakby rozpowszechniane. I chciałem zapytać, 

Pani Marszałek, w procesie przyznawania tych środków nikt nad tym jakby nie czuwał, bo inaczej to nie 

da się uzasadnić przyznania takich pieniędzy na dywersyfikację działalności spółki, no albo, albo. Albo 

nie wiedzieliśmy o tym i ktoś dostał kasę i trzeba teraz jakby sytuację poprawiać, albo wiedzieliśmy  

i trzeba wyciągnąć konsekwencje wobec urzędnika, który nie kontrolował tego i takie pieniądze przyznał. 

Bo znowu ja tutaj biorę pod uwagę to, że jest Pani osobą zapracowaną. Wiem po prostu, jakąś ilość 
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dokumentów dostaje się do podpisania i nie trzeba o takich sprawach w szczegółach wiedzieć, ale jest 

pracownik merytoryczny, który powinien nad tym po prostu czuwać. I jakie są szanse na odzyskanie tych 

oczywiście pieniędzy? Na jakim etapie jest jakieś postępowanie sądowe, czy coś w tym rodzaju? Pani 

Marszałek, kolejna sprawa, to tutaj mam pewien dylemat, ale myślę, że warto się tymi rozterkami 

podzielić. Na Ziemi Lubuskiej, zapewne Państwo zwróciliście uwagę, powstało bardzo sporo takich 

bardzo luksusowych obiektów o charakterze hotelowym, gastronomicznym itd., itd. Część z tych obiektów 

powstała na bazie bardzo często zrujnowanych zabytków, ale część jest nowych. I ja przeglądnąłem sobie 

strony internetowe tych zajazdów, moteli, itd., itd. Tam jest informacja o tym, że renowacja, często 

odbudowanie, czy powstanie nowego takiego obiektu, związane było z dofinansowaniem środków 

unijnych. Najczęściej właścicielami są osoby fizyczne. I tak się zastanawiam czy taki jest cel też jakby 

funkcjonowania środków unijnych. W naszym regionie brakuje dróg, brakuje różnych, różnych 

przedsięwzięć, jeżeli chodzi o wykorzystanie środków unijnych, a my powiem tak, mocno 

dofinansowujemy prywatne pomysły inwestorów na rzecz rozwinięcia bazy turystycznej. Te obiekty,  

jak mnie pamięć nie myli, za 5 lat z tego tytułu, że korzystają ze środków unijnych, będą po prostu ich 

własnością, a nasze publiczne miliony zostaną przekazane tym osobom. I chciałbym informację –  

ile takich obiektów, ile osób fizycznych skorzystało z dofinansowania na tworzenie takich obiektów 

hotelowych, czy zajazdów, czy to na bazie obiektów zabytkowych, czy na bazie nowopowstających 

obiektów? Kolejna sprawa, to Pani Marszałek, nie ma Pani Marszałek. Szacowny Zarządzie, to kwestia 

dotycząca promów rzecznych. Miałem tutaj interwencję. Pani Marszałek, to jest ważna sprawa, naprawdę, 

niech mi Panie wierzy. Miałem informację o tym, że te promy permanentnie stoją. Jedna z Pań misterek 

mówiła „sorry, taki mamy klimat”. I tak: zimą mamy krę, nie pływają, wiosną mamy jakieś podtopienia,  

nie pływają, latem mamy suszę, nie pływają. Chciałem zapytać – ile dni w roku pływają te nasze promy, 

oczywiście podległe Zarządowi Dróg Wojewódzkich, czyli w gestii, które Państwo jakby reprezentujecie? 

Jak są skonstruowane umowy, bo nie ukrywam, że miałem sygnał taki, że tym wozakom, czy jak ich tam 

zwać, po prostu te postojówki się bardzo opłacają? Chciałem zapytać, czy Pani Marszałek potwierdza 

taki stan rzeczy, że my im płacimy tzw. postojowe, które prawdopodobnie wynosi tyle, co normalnie dzień 

normalnej pracy? Tego nie wiem, bo nie widziałem takich umów. I czy w tym zakresie możemy 

renegocjować umowy, Pani Marszałek, choćby w taki sposób, że jak chłopie stoisz, to my ci nie płacimy? 

Wtedy oni będą zainteresowani tym, żeby pływali, a nie żeby tą miareczką sprawdzali, prawda, wbijając 

ją w dno, czy on ma mieć postojowe, czy ma pływać. Bezpieczeństwo, bezpieczeństwem, ale z moich 

sygnałów, które miałem wychodzi tyle, że im się po prostu opłaca. Czyli ktoś ich kontroluje – bardzo 

proszę to publicznie powiedzieć i popracować na rzecz renegocjacji umów. Dziękuję ślicznie. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

W kolejności Pani Radna Chinalska.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Wysoki 

Sejmiku. Chciałabym złożyć interpelację dotyczącą budowy obwodnicy miasta Krosno Odrzańskie  

w ciągu drogi krajowej nr 29. Prawie dokładnie rok temu, czyli sesję mieliśmy 9 lutego 2015 roku, złożyłam 

2 interpelacje. Pierwsza dotyczyła budowy obwodnicy miasta Krosno Odrzańskie, druga modernizacji 

drogi krajowej nr 29 na terenie miasta Krosno Odrzańskie. Zwróciłam uwagę, że dalsze oddalanie  

się wizji budowy obwodnicy spowoduje eskalację niezadowolenia mieszkańców i mogą być podejmowane 

próby blokowania mostu, czyli takiego głównego przejazdu przez miasto. I tak te moje prognozy  

się sprawdziły. W dniu dzisiejszym bowiem rozpoczyna się akcja systematycznego blokowania przejazdu 

przez miasto na moście w Krośnie Odrzańskim na Odrze. Między godz. 15:00 a 16:00 będzie prowadzona 

taka akcja i tutaj dodam, że powiat krośnieński jest przecięty Odrą na pół. Obwodnica Krosna z nowym, 

alternatywnym mostem to fundament rozwoju dla całego powiatu. Tym bardziej, że obecny most to jedyne 

trwałe połączenie północy powiatu z południem powiatu. Nie ma innego, a most ma już swoje lata, jest 

wysłużony i wymęczony. Przypomnę, że to jest konstrukcja nitowa z 1905 roku. Mało kto zdaje sobie  

z tego sprawę, że ostatni remont to była wymiana nawierzchni i zabezpieczenie konstrukcji bez wymiany 

zużytych jej elementów. Słyszałam opinie, że niektóre profile pod mostem mają ubytki od rdzy po 20-30% 

nawet. I chciałabym się tu zapytać, po pierwsze, dlaczego przy naszym moście nie ma informacji o jego 

nośności, bo to jest most zabytkowy? Po drugie, czy grozi nam katastrofa w ruchu drogowym, pęknięcia 

mostu ze względu na dużą ilość przejeżdżających tranzytem tirów i złym stanem technicznym naszego 

mostu. Po trzecie, czy jest rozważana możliwość uruchomienia ruchu wahadłowego na wspomnianym 

moście. Dodam jeszcze, że załącznik nr 3 do dokumentu Program Budowy Dróg Krajowych określa 

kryteria wyboru do realizacji zadań polegających na budowie obejść miejscowości. Jako pierwsze  

i najważniejsze kryterium wymienia się średniodobowy ruch pojazdów w ciągu drogi krajowej, która 

przewyższa średnią dla sieci dróg krajowych, zgodnie ze stanem obecnym i przewidywanym na rok 2020. 

W związku z tym, że cały rok prowadzony był pomiar średniego ruchu dobowego, chciałabym  

się dowiedzieć czy są już dostępne dane, jaki mamy ruch dobowy w Krośnie Odrzańskim i w okolicach? 

Czy średni ruch dobowy uległ zmianie w stosunku do ostatniego pomiaru w roku 2010 i czy średni ruch 

dobowy w Krośnie Odrzańskim w punktach pomiaru przewyższa średnią dla sieci dróg krajowych zgodnie 

ze stanem obecnym i o ile przewyższa? I jaki jest wobec tego przewidywany ruch dobowy w Krośnie  

w okolicy mostu na Odrze w roku 2020? Bardzo nas niepokoi perspektywa oddalającej się budowy 

obwodnicy Krosna Odrzańskiego. Wiemy, że jeszcze są pewne szanse, ale im później zaczniemy proces 

projektowy, tym wiemy, że to jest dość skomplikowana inwestycja, która ma kosztować około 250 mln, 
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dlatego też w tej perspektywie im później zaczniemy, będzie trudniejsza do wykonania. Dlatego bardzo 

proszę o rzetelne odniesienie się do moich pytań. Jeszcze jedną tylko interpelację w sprawie budowy 

chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej od przejazdu kolejowego w Szklarce Radnickiej do drogi 

prowadzącej do stacji kolejowej w Szklarce Radnickiej. Na jakim etapie jest budowa chodnika wzdłuż 

drogi wojewódzkiej w Szklarce Radnickiej? O ile wiem, na to zadanie był wykonany już projekt.  

Na wymienionym odcinku wystąpiły już 2 wypadki śmiertelne. Moim zdaniem standardem powinno być, 

aby przy okazji budowy dróg budować chodniki, które znacznie zwiększyłyby bezpieczeństwo pieszych 

użytkowników ruchu drogowego. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Następny 

Pan Radny Wołowicz, następnie Pan Radny Balcerzak.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Dziękuję. Mam dwa krótkie wnioski  

do Zarządu. Pierwszy dotyczy dokończenia remontu chodnika w miejscowości Drożków, powiat żarski,  

w ciągu drogi wojewódzkiej 287. Wieś na przestrzeni kilku kilometrów jest płożona wzdłuż tej drogi. 

Zrobiono tam dużą część tego chodnika, również przy udziale gminy wiejskiej Żary. Brakuje około  

1000 m do zakończenia całości. Wieś jest bardzo rozległa, praktycznie cała leży wzdłuż tej drogi.  

W związku z czym, większość mieszkańców nie ma innej możliwości, tylko poruszać się musi wzdłuż  

tej drogi, częściowo bez chodnika. I bywały już przypadki dosłownie, choć to może brzmi jak żart,  

że prawie, że zdmuchiwało ludzi z tego pobocza, ze względu na przejeżdżające ciężarówki, ten pęd 

powietrza. Tutaj jeszcze o tyle istotne to jest, że gmina oczywiście nadal deklaruje tam w granicach swoich 

możliwości finansowych do 25% partycypację finansową. Ja rozumiem, że tego nie ma w budżecie, 

natomiast mój wniosek dotyczy tego, aby w przypadku pojawienia się możliwości pozyskania pieniędzy 

po rozstrzygnięciu przetargu w przypadku, gdy zostaną jakieś pieniądze, żeby przeznaczyć na ten cel 

środki. Drugi wniosek, bardziej ogólny, dotyczy właściwie takiej prośby do Zarządu, aby wprowadził 

stosowanie klauzul społecznych w zamówieniach publicznych udzielanych przez Urząd Marszałkowski  

i wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne. Mówimy dużo o ekonomii społecznej, o wspieraniu 

różnych inicjatyw. Ja sprawdziłem, kilka województw, kilka urzędów, czy zarządów wojewódzkich podjęło 

już tego typu konkretne działania i ja bym przynajmniej bardzo chciał, abyśmy w województwie lubuskim, 

jako systemowe rozwiązanie takie działania też podjęli. Dużo mówimy często o społecznej 

odpowiedzialności biznesu, ale też jest coś takiego jak społeczna odpowiedzialność administracji 

publicznej, znakomicie by się to wpisywało. Dzięki takiemu rozwiązaniu środki publiczne przeznaczone 

na zakupy towarów i usług mogą w sposób bardzo istotny wspomagać osiągnięcie celów społecznych 

przez promowanie zatrudnienia np. osób bezrobotnych, niepełnosprawnych, zatrudnienia etatowego. 
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Takie klauzule społeczne, wszyscy wiemy, szczególnie mogą być stosowane w pracach typu pilnowanie, 

sprzątanie, szkolenie, usługi szkoleniowe, komputerowe, opiekuńcze, ochraniarskie, zieleń itp. W związku 

z tym proponuję, aby na podstawie art. 41 ustawy o samorządzie województwa i art. 22 i 29 ustawy prawo 

zamówień publicznych, Zarząd przyjął takie zarządzenie w stosunku do siebie i do swoich jednostek. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Oddaję głos 

Panu Radnemu Balcerzakowi.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Panie Przewodniczący. Szanowny Zarządzie. 

Szanowni Radni. Dwie interpelacje. Pierwsza zgłoszona na Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 

8.02.2016 roku przez Radnego Klaudiusza Balcerzaka w sprawie dokończenia przebudowy, modernizacji 

drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Konotop-Sława. Treść wniosku: w trybie pilnym należy dokończyć 

przebudowę drogi nr 278 od zakończonego odcinka przebudowy pomiędzy miejscowościami Lubiatów – 

Sława. Stopień zdegradowania drogi jest tak duży, że decyzję o modernizacji należy podjąć niezwłocznie. 

Propozycja załatwienia sprawy: nadmieniam, że odcinek drogi 278 z Konotopu do Sławy był już 

trzykrotnie realizowany na odcinkach Konotop-Lubiatów, wieś Lubiatów oraz odcinek od Lubiatowa  

do parkingu leśnego wykonanego przez Nadleśnictwo Sława. Wykonawstwo to jest niezbędne w interesie 

dynamicznego rozwoju zakładów w szczególności mięsnych, gdzie dzienna produkcja sięga 400 ton 

mięsa i przetworów. Przy ulicy Przemysłowej w Sławie, gdzie jest zlokalizowany przemysł mięsny powstał 

zakład produkcji kruszywa na budowę dróg, który przy użyciu ciężkiego taboru samochodowego  

do 40 ton przyczynia się do degradacji i pogarszania stanu dróg, a szczególnie drogi 278. Druga 

interpelacja zgłoszona przez Radnego Klaudiusza Balcerzaka w sprawie dokończenia chodnika we wsi 

Lubogoszcz, wzdłuż drogi 278. Treść wniosku: w związku z dużym ruchem samochodów osobowych  

i ciężarowych koniecznie w trybie pilnym należy dokończyć budowę chodnika. Nadmieniam, że część 

chodnika wykonano zatrzymując się w połowie drogi, biegnącym przez wieś Lubogoszcz. Propozycja 

załatwienia sprawy: w interesie Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale też w interesie gminy Sława jest 

niezbędne podjęcie decyzji dokończenia rozpoczętej w roku 2015 budowy chodnika oraz wytyczenie 

przejścia przez drogę 278 na przystanek autobusowy dla bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających do szkół 

oraz mieszkańców wsi Lubogoszcz. Ja proszę tą Panią, żeby, króciutko, nie zajmę Państwu dużo czasu. 

Chcę Państwu uświadomić, jaki rozwój nie tylko, że ktoś zbudował, jaki rozwój dynamiczny jest, jeżeli 

chodzi o biznes w gminie Sławie. To jest firma Balcerzaka, firma eksportowa, zaopatrzenie cała Europa, 

mają już certyfikat na Stany Zjednoczone, 25 tys. metrów pod dachem. To jest jeszcze dalej proszę. 

Następnie, dalej, dalej… 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pani podpowiada,  

że 5 slajdów i one są wyświetlone. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: No, ale następne, następne… O właśnie 

następny zakład. To jest prywatny holding mięsa drobiowego, czyli produkcji indyka od hodowli poprzez 

ubój, rozbiór i przetwórstwo. Zakład w wyniku budowy pomnoży swoje zdolności o 100%. Dalej proszę. 

To jest odcinek drogi wojewódzkiej przy wjeździe do Sławy. Dalej proszę. To jest tak samo. Drodzy 

Państwo, tu jest właśnie ten Zakład Kruszywa, nie jestem mistrzem fotografii. Powstał nowy zakład. 

Ciężarówki 40-tonowe rozjadą tą Sławę, nie ma szans, a przy okazji 278. Dalej proszę. To jest to samo. 

Dalej. Ja chciałbym zakończyć to wnioskiem. To jest zakład rozbioru. Chcę Państwu powiedzieć, że nie 

ma starych obiektów w Sławie, które byłyby niezagospodarowane pod działalność, pod przetwórstwo. 

Dalej proszę. To jest jedna z największych pieczarkarni Pana Hajduka we wsi Krzepielów i Lipinkach. 

Drugi producent, jeżeli chodzi o pieczarki w Polsce, zasięg zaopatrzenia Polska i cała Europa. Dalej.  

To jest też Pan Hajduk, Lipinki. Teraz krótko o drogach. Drodzy Państwo, to jest z Waryńskiego wjazd 

samochodów ciężarowych na ulicę Wojska Polskiego. Proszę zobaczyć, nie jest w stanie ten samochód 

od kruszcu, żeby zmieścić się na pasie. Panie Fedko, kiedyś Pan powiedział, że każda droga powinna 

być bezpieczna. Niech Pan zobaczy czy to jest bezpieczne, a setki tirów przejeżdża przez centrum Sławy. 

Dalej proszę. Następny tir, proszę zobaczyć. Dalej. To TG NOVA, największa ubojnia w Zachodniej 

Polsce. Oczywiście kapitał zagraniczny niemiecki, a tam jest przetwórnia Sława, która wchodzi w skład 

holdingu tego drobiowego. Dalej. Tu jest z kolei zakład przetwórczy, który dziennie przetwarza około  

100 ton. Dalej. Tarczyński, który w swoim holdingu ma 3 zakłady: Trzebnica, Sława i Bielsko-Biała. 

Dalej… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Wszystkie slajdy,  

ja tu widzę, że są wszystkie wyświetlone. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Nie, drogi nie ma jeszcze w naprawie 278.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: To może Klaudiusz 

podejdź, gdzie to znaleźć? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: No tam jest. Nie ma? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: W którym folderze? 
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Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: W ostatnim folderze. Chcę Państwu  

to pokazać, żeby Państwu uświadomić, że droga 278 na odcinku Konotop-Sława jest nieprzejezdna. Bez 

szans jest budowa, czy modernizacja dróg wojewódzkich. Byli posłowie i senatorowie, chciałem złożyć 

taki wniosek, że w Sławie zrejestrowanych w gminie jest mnóstwo środków transportowych, których 

właściciele płacą mnóstwo podatku. Pytam się, dlaczego tego podatku nie można skierować w formie 

ustawy, czy projektu na budowę dróg wojewódzkich? Nie ma szans, żeby województwo budowało drogi 

wojewódzkie, które są coraz bardziej zdegradowane. My się zajmujemy tylko drogami krajowymi, S3,  

a do takiego zagłębia, czym mamy dojechać, którą drogą mamy dojechać? Sława, Pani Marszałek, też 

warta jest zachodu. Nikt tak nie promuje tego województwa jak Sława, w swoich produktach finalnych  

w całej Europie. A proszę przejechać się teraz. Jeżeli nie będzie reakcji, ja skieruję pismo do takiego 

organu, który się zajmie, żeby powiedzieć dlaczego w sposób planowy nie naprawia się dróg 

wojewódzkich. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Mam 

zapisaną Panią Radną Dereń. Nie wiem, kto jeszcze? Proszę bardzo.   

 

Radna Województwa Lubuskiego Grażyna Dereń: Szanowny Panie Przewodniczący. Szanowni 

Państwo. Zgłaszam na dzisiejszej sesji w dniu 8 lutego, interpelację w sprawie drogi wojewódzkiej nr 137 

Nowe Biskupice-Sułów. Interpelacja dotyczy drogi Nowe Biskupice-Sułów o długości 2,2 km, której stan 

nawierzchni, liczne uszkodzenia oraz dziury stanowią zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jest 

to droga wojewódzka o dużym natężeniu ruchu. Proszę o podanie terminu podjęcia odnowy dywanikowej 

tej drogi, zdecydowanych faktycznych działań naprawczych. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

W kolejności Pan Wiceprzewodniczący Fedko. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Edward Jan Fedko: Panie 

Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Ja nie będę mówił o szczegółach, bo one zostały zapisane  

w interpelacji, natomiast jeden z dzienników lubuskich w styczniu zamieścił taki ciekawy artykuł  

„Za granicą zaćmę usunąć bez kolejki” i to nie byłoby nic nadzwyczajnego, bo takie praktyki oczywiście 

są stosowane, natomiast rzecz polega na tym, że tego typu zabieg wcale nie tani jest refundowany  

ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. A tymczasem w województwie lubuskim, w tym również  

w Zielonej Górze mamy firmy specjalistyczne, które otrzymały środki wsparcia z Unii Europejskiej.  

Są gotowe do świadczenia tzw. krótkich usług zabiegowych jednodniówek i nie mogą tego realizować, 
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jako jednostka mająca podpisany kontrakt. Ja rozumiem, że to nie jest kompetencja Zarządu 

Województwa, ale myślę, że należałoby się nad tym pokłonić i przeanalizować, dlaczego takie sytuacje 

mają miejsce. Szczegóły zostały opisane w interpelacji. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

W kolejności Pan Radny Kruczkowski. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Panie Przewodniczący. Szanowni Radni. Pani 

Marszałek. Pierwsza interpelacja, czy też wniosek dotyczy oświadczenia wydanego i opublikowanego 

przez Zarząd Województwa w dniu 28 stycznia 2016 roku w sprawie uruchomienia bezpośrednich 

połączeń kolejowych Gorzów-Berlin. Wnoszę następujące uwagi i wnioski. Połączenie kolejowe powinno 

odbywać się od Krzyża, a nie od Gorzowa, a w przypadku uzgodnień z województwem wielkopolskim  

i kujawsko-pomorskim od Piły lub Torunia. Umożliwi to korzystanie z tych połączeń przez mieszkańców 

powiatu strzelecko-drezdeneckiego, gdyż zgodnie z planem jazdy pociąg ma się zatrzymywać na stacji 

Nowe Drezdenko oraz Strzelce Krajeńskie Wschód, czyli Zwierzyn. Po drugie, nie ma przeszkód 

formalnych i technicznych, żeby umowa na świadczenie tych usług przez spółkę regionalną  

i podwykonawcę Arriva była zawarta na okres tylko do 10 grudnia br. Remont estakady w Gorzowie nie 

przeszkadza w kursowaniu pociągu, gdyż może on odjeżdżać z peronu 4 gorzowskiego dworca. Poza 

tym zakłada się, że pociąg z Krzyża będzie dojeżdżać do nowo wybudowanej stacji przy ulicy Teatralnej 

w Gorzowie, skąd podróżujący przejadą podstawionymi autobusami na dworzec główny lub dworzec 

Gorzów Wlkp. Wieprzyce. Bezwzględnie należy też doprowadzić do jak najszybszego wprowadzenia 

przedpołudniowego połączenia z Berlina do Gorzowa i Krzyża lub dalej do Piły i Torunia. Leży  

to w interesie lubuskiego oraz gmin leżących na trasie przejazdu pociągu. Połączenie to umożliwi przyjazd 

do naszego regionu nie tylko mieszkańców Berlina, ale także całej Brandenburgii i Niemiec. Jak również 

z uwagi na to, że Berlin jest stacją węzłową europejską również innych mieszkańców z Europy? Większy 

ruch turystyczny przyniesie oczywiście wymierne korzyści naszym samorządom, różnego typu 

usługodawcom. Swoje dochody zwiększą też biura i jednostki prowadzące działalność turystyczną, 

agroturystyczną, muzea itd. Będzie to też doskonała promocja naszych wyrobów regionalnych, miodu, 

piwa i innych, a także walorów przyrodniczych naszego regionu. Po czwarte, należy podjąć działania, 

żeby w rozkładzie jazdy od grudnia bieżącego roku wprowadzić kolejne połączenie kolejowe na trasie, 

czy kolejne połączenia, co ułatwi mieszkańcom Gorzowa, Zielonej Góry i innych miast w regionie 

korzystanie z lotnisk i dworców kolejowych w Berlinie, z których już dzisiaj korzystają tysiące Lubuszan.  

W porozumieniu z Brandenburgią i Niemieckim Związkiem Komunikacyjnym VBB należy dążyć  

do rozwoju połączeń komunikacyjnych transgranicznych miedzy Gorzowem i Zieloną Górą a Berlinem.  
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W celu skutecznej promocji wyżej wymienionych połączeń kolejowych, Zarząd Województwa powinien 

inicjować i wspierać wykonanie nowych wydawnictw, informatorów turystycznych skierowanych  

do turystów z Niemiec, które zostałyby przekazane do punktów informacji turystycznej urzędów,  

jak również przewoźnikom kolejowym do udostępnienia w pociągach. Pierwsza informacja o nowych 

kolejowych połączeniach transgranicznych powinna też znaleźć się na lubuskim stoisku promocyjnym  

na najbliższych targach ITB w Berlinie. I to jest pierwsza interpelacja. Druga sprawa dotyczy drogi. 

Zgłaszam wniosek o to, żeby wyremontować nawierzchnię drogi 151 w miejscowości Kłodawa. Jest ona 

w złym stanie technicznym, o czym mówią załączone zdjęcia, wręcz w bardzo złym stanie  

i dotychczasowe łatanie jakby nie spełnia zupełnie swojej roli. Zarząd Dróg Wojewódzkich zaproponował 

odcinkową naprawę tych dróg. Mogę to zrozumieć skoro tych pieniędzy mamy mało, tylko że niech  

te odcinki będą racjonalnie podzielone, żeby to się nie kończyło 150 m, przed, że tak powiem, jezdnią  

w miarę znośną do przejazdu, a 150 zostawiamy w stanie, który jest bardzo krytyczny. Jest to o tyle 

istotne, że gmina Kłodawa zadeklarowała udział finansowy w tym przedsięwzięciu, a takich przykładów 

w Lubuskiem do tej pory nie słyszałem, żeby były. Też trzeba podkreślić, że jak podaje statystyka ZDW, 

przeciętny ruch pojazdów na drogach wojewódzkich wynosi 2 tys. pojazdów na dobę, a nie mamy jeszcze 

wykonanych badań z tego roku, natomiast gmina wykonała własne badania i natężenie ruchu na tej 

drodze w miejscowości Kłodawa wynosi ponad 6 tys., a więc jest trzykrotnie wyższe aniżeli średnie 

wojewódzkie. Stąd wnoszę o to, ażeby bezwzględnie jeszcze w tym roku to, co będzie możliwe, a zupełnie 

innym podejściem w przyszłorocznym budżecie podejść do nakładek dywanikowych tzw., bo one 

rzeczywiście poprawiają w sposób zdecydowany nawierzchnię dróg, są relatywnie tanie, a rozwiązują 

problem. Kolejna sprawa dotyczy drogi wojewódzkiej nr 130 na odcinku Barnówko-Tarnów-Baczyna. 

Chodzi o to, że Zarząd Dróg Wojewódzkich opracowuje tam projekt przebudowy drogi w miejscowości 

Tarnów, a zasadniczo przed miejscowością i za miejscowością Tarnów. Na zaproszenie wójta 

podjechałem zobaczyć. Rzeczywiście zostały środki poprzetargowe z projektu tej drogi. O ile pamiętam 

było w budżecie chyba 160 tys., wykonawca został wyłoniony za 100. W związku z takim, a nie innym 

stanem drogi wnioskuję, żeby poszerzyć ten projekt. Na dzisiaj poszerzyć ten projekt również o samą 

miejscowość Tarnów, bo może się okazać, że w ramach inicjatyw własnych, gdzie już przykłady mieliśmy 

samorządy będą same stopniowo te drogi naprawiać. Tam są chodniki, wszystko jest OK, tylko kwestia 

nawierzchni. W związku z powyższym, jeszcze raz wnioskuję o to, żeby zaoszczędzone na przetargu 

środki przeznaczyć na pełną dokumentację na całym odcinku drogi, który jest zaznaczony na mapie  

w informacji. Również tutaj załączam zdjęcia z tej drogi, żeby więcej czasu Państwu Radnym  

nie zajmować. Dziękuję.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Kolejno głos 

zabierze Pani Radna Gośniowska, kolejny będzie Pan Sebastian Ciemnoczołowski. Proszę bardzo. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola: Szanowna Pani 

Marszałek. Szanowny Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo Radni. Mam 3 wnioski. Ponieważ 

dowiedzieliśmy się dzisiaj, że powstaje nowa komórka organizacyjna w Urzędzie, która będzie budowała 

nowy plan promocji województwa. W związku z tym, zgłaszam wniosek, aby stworzyć komisję lub zespół 

doradczy stworzony z radnych, żebyśmy mieli udział w budowaniu tego nowego planu promocji. Zgłaszam 

też prośbę o to, żebyśmy się mogli zapoznać z dotychczasowym planem. Jakie są jego efekty? Jakie były 

założenia? Jaki jest stan rzeczy? Mam też w związku z tym taką propozycję, ponieważ ponad 50% 

mieszkańców tego województwa to ludzie wypędzeni lub przesiedleni z kresów Wschodnich. W związku 

z tym, mój wniosek o to, żeby posiłkować się, bazować się właśnie na tym skąd jesteśmy, jaka jest nasza 

tożsamość. I wziąć pod uwagę, że w taki sposób budujemy naszą markę, bo jesteśmy w lubuskim,  

ale jesteśmy stamtąd. Więc to, że jest Komisja ds. Produktów Tradycyjnych, są Szlak Wina i Miodu itd.  

To są pewnie elementy pewne, ale sprawą najważniejszą jest budowanie naszej tożsamości. W związku 

też z kolejnym postulatem jest taka prośba, żeby skoordynować prace Biura Prasowego, Pani Marszałek 

z pracami Sekretariatu Radnych Sejmiku, dlatego że przepływ informacji jest niewystarczający. 

Dowiadujemy się o pewnych inicjatywach Pani Marszałek ze strony internetowej, ale nie wszyscy 

jesteśmy w stanie szczegółowo to śledzić. Ponieważ interesowałam się ostatnio tym, że odbywało  

się z inicjatywy Pani Marszałek spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ze środowiskiem 

kombatantów, chętnie jako radni chcielibyśmy wziąć w tym udział, dlatego że wszyscy zdajemy sobie 

sprawę, że nie ma przekazu pokoleniowego, nie ma przekazania pałeczki i nie wystarczą tylko spotkania. 

Potrzebna jest świadomość, że pewne sprawy najważniejsze wiążące się z patriotyzmem, z tożsamością 

są potrzebne młodemu pokoleniu. Więc bardzo proszę, żeby wziąć to pod uwagę. I koordynacja właśnie 

przepływu informacji. Kolejna sprawa. Od kilku miesięcy składałam zapytania i interpelacje, w miesiącu 

listopadzie otrzymałam taką informację, że rozpoczęła się procedura wyłaniania, czy tworzenia konkursu, 

jeżeli chodzi o wynajmowanie nowej powierzchni na ulicy Sulechowskiej. Chciałabym wiedzieć, czy  

ta procedura została już wszczęta, ponieważ budynek, jak się dowiedzieliśmy nie spełniał wymogów, jest 

za duży. Zwalniamy pracowników, wobec tego proszę o podanie daty, kiedy procedura pozyskania 

nowego budynku dzierżawnego została rozpoczęta. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pan Radny 

Ciemnoczołowski.  
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Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Dziękuję bardzo. Ja mam 

takie pytanie, które jest związane z 5 punktem naszego spotkania, więc sprawozdaniem Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w związku z inwestycjami w 2015 roku, a dotyczy  

I etapu budowy obwodnicy Krosna Odrzańskiego, a konkretnie przygotowania dokumentacji. Pytanie jest 

następujące. W zeszłym roku, decyzją Ministra Infrastruktury i Rozwoju Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad otrzymała uzgodniony program inwestycji dotyczącej I etapu związanego  

z przygotowaniem dokumentacji. Uzgodniona i zatwierdzona szacunkowa kwota to 8 mln 166 tys. złotych. 

Z tego, co wiem Oddział w Zielonej Górze nie wykorzystał tej kwoty i nie ogłosił postępowania na wybór 

wykonawcy, tak jak np. miało to miejsce w przypadku Strzelec Krajeńskich, które były na tym samym 

etapie postępowania i podejmowania decyzji. W związku z tym, chciałbym otrzymać pisemną odpowiedź, 

z jakich powodów przyznana kwota i zatwierdzona w budżecie Państwa nie została wykorzystana? 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

W kolejności Pani Radna Jaworska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Maria Jaworska: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Szanowni 

Radni. Zgłaszam interpelację w sprawie nadania statusu instalacji regionalnej dla mechaniczno-

biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych dla ZUO w Kunowicach. Tak skrótowo. 

W 2012 roku uchwałą Sejmiku została ta instalacja zaplanowana w Słubicach. Na posiedzeniu Sejmiku 

12 października, 16 listopada 2015 roku nie została podjęta uchwała o wyznaczeniu instalacji  

w Kunowicach. 9 grudnia odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

w Słubicach. Opinii Komisji w tej sprawie nie znam. Wnioskuję o ponowne rozpatrzenie wniosku ZUO  

w Kunowicach i przygotowanie projektu uchwały ze zmianą załącznika, wpisując instalację w Kunowicach, 

jako regionalną instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Może  

ja tylko powiem Pani Radnej, że ta sprawa jest w tej chwili procedowana, więc Zarząd tutaj pewnie 

odpowie, ale dzieje się w tej sprawie. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Maria Jaworska: Dobrze. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Kolejne wystąpienie. 

Pani Radna Osińska.   

 

Radna Województwa Lubuskiego Bożena Krystyna Osińska: Panie Przewodniczący. Szanowna 

Rado. W miesiącu styczniu otrzymaliśmy materiał informacyjny zawierający dane o sytuacji finansowej 

jednostek ochrony zdrowia w województwie lubuskim, informacje o środkach finansowych kierowanych 

przez województwo na inwestycje w tych jednostkach, a także o sposobie realizacji kontraktów. Dane 

obejmowały okres 5 lat między 2010-2015. Wnoszę o to, by ten materiał uzupełnić o wielkość kontraktów, 

styczeń do stycznia za dany okres, za 5 lat bez wykonania, ponieważ pojawiają się oczekiwania 

dotyczące szerszej debaty na temat ochrony zdrowia. Uzupełnienie o taki materiał da możliwość 

obiektywnej, szerszej analizy i prawidłowo wyciąganych wniosków na przyszłość i dotyczących przyszłych 

inwestycji danej jednostki. To jest mój jeden wniosek. Drugi, proszę o informację dotyczącą sposobu 

realizacji wniosków kontraktów unijnych w zakresie termomodernizacji w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska, informację o wielkości rezerw, jakie pozostały z tytułu rozliczenia i sposobie naboru 

wniosków, czy zaadaptowania, zaangażowania tych pieniędzy w celu ostatecznego rozliczenia. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę 

Państwa, zanim oddam dalej głos, powiem tylko rzecz następującą. Na ostatnim spotkaniu radnych 

umawialiśmy się, miałem takie wrażenie, że będziemy mówić o temacie interpelacji i składać  

tą interpelację. Ja nie będę Państwu odbierał głosu, każdy ma prawo się wypowiedzieć, tylko mamy 

jeszcze kilka osób do zabrania głosu i sami zastanówmy się czy nasza dyskusja na ten temat nie była 

bardzo zasadna i praktyczna, tyle tylko, że może byśmy trzymali się pewnych ustaleń. Oddaję głos Pani 

Radnej Synowiec.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec: Szanowni Państwo. Panie Przewodniczący. 

Chciałabym się trzymać tych ustaleń, także w dniu dzisiejszym na piśmie składam zarówno wniosek,  

jak i interpelację. Wniosek dotyczy podjęcia działań przez Zarząd w celu uporządkowania nieruchomości 

położonej przy ulicy Borowskiego w Gorzowie Wielkopolskim. Ta nieruchomość gruntowa stanowi 

własność województwa lubuskiego. Treść we wniosku. Natomiast, jeżeli chodzi o interpelację,  

to chciałabym wskazać, że mieszkańcy wsi Goszczanowo zwrócili się do mnie na piśmie  

za pośrednictwem sołtysa z prośbą o złożenie interpelacji w sprawie budowy chodnika, jaki miałby zostać 

wybudowany pomiędzy dwoma miejscowościami, właśnie Goszczanowem oraz Jastrzębnikiem. Mowa  

o 300 metrach chodnika. Te dwie miejscowości są w zasadzie zintegrowane i mają takie chodniki  
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na swoim terenie, więc dobrzy by było, żeby wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 158 zabezpieczyć właśnie  

te 300 metrów chodnika. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pan Radny 

Mejza. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Łukasz Mejza: Szanowny Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. 

Pacta sunt servanda, dlatego ja też nie będę czytał treści interpelacji tylko powiem, o co w tych 

interpelacjach złożonych dzisiaj przeze mnie chodzi z grubsza. Pierwsza interpelacja dotyczy zwiększenia 

bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 32 w miejscowości Pław. W ostatnim czasie doszło tam  

do kolejnego śmiertelnego wypadku. O pomoc w tej sprawie zwrócili się do mnie mieszkańcy społeczności 

wsi Pław, dlatego interweniuję. Kolejną interpelacją jest interpelacja dotycząca działań Zarządu 

Województwa Lubuskiego w sprawie realizacji inwestycji polegającej na budowie obwodnicy Krosna 

Odrzańskiego, niezwykle ważnej dla całego subregionu krośnieńskiego. Trzecia interpelacja, którą 

zgłaszam wspólnie z Radnym Sławomirem Kowalem dotyczy wsparcia finansowego, promocyjnego  

i organizacyjnego dla unikalnych obiektów w skali myślę całego świata. Obiektów wpisanych na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO, znajdującego się w Łęknicy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pan Radny 

Kowal.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Sławomir Jan Kowal: Szanowni Państwo. Pani Marszałek.  

Na komisji zostaliśmy poinformowani, że tworzy się nowy Departament Promocji bodaj, tak. W związku  

z tym i mając na uwadze dbałość nie tylko o finanse, ale też o dobrą organizację i znając wyniki rankingów, 

chociaż to nie jest najważniejsze, mówię o tym, iż administracja województwa lubuskiego jest chyba jedną 

z najdroższych w kraju. Chciałbym poznać i Klub Lepsze Lubuskie koszty utworzenia. Czy zwiększy  

to koszty, czy może jest inny pomysł na utworzenie tego departamentu? Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Jeszcze 

kolejni radni. Proszę uprzejmie Pan Czesław Fiedorowicz. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek. Panie Przewodniczący. 

Wysoki Sejmiku. Ja też nie będę czytał, bo jeszcze nie napisałem interpelacji. Jedna z nich dotyczy próby 

skoordynowania, czy też takiego harmonogramu wydarzeń związanych z 25-leciem Traktatu o dobrym 
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sąsiedztwie i przyjaznej współpracy. 17 czerwca świętujemy. Wiem, że województwo planuje jakieś 

wydarzenia. Chodzi o to, by bez przesadnego zadęcia wpisać wydarzenia, które być może w różnych 

miejscach będą organizowane, jako próbę pewnego bilansu. Jednocześnie prosiłbym o to, by na tą sesję 

20 czerwca wszystkim radnym, być może kierownikom jednostek, wydrukować Traktat o dobrym 

sąsiedztwie i przyjaznej współpracy z 17 czerwca. Wiem, że czasami słyszę o kosztach, ale sam jako 

Przewodniczący Sejmiku kupowałem papier do Biura Sejmiku, by jednak wydrukować jakieś dokumenty, 

więc gdyby nie było papieru to chętnie dokupię kilka ryz. Chodzi o to, że ja ten Traktat mam wydrukowany 

sprzed wielu lat i to czasami sięgam do niego by zobaczyć, co zrobiliśmy i co nie zrobiliśmy. Bo to jest 

też taka fajna lekcja. Z góry dziękuję za takie fajne skoordynowanie, czy też patronat Pani Marszałek nad 

wydarzeniami, które do tego bilansu dochodzą, bo wiele teraz mówi się o relacjach Polski i Niemiec. 

Czasami słusznie krytycznie, czasami przesadnie krytycznie. Drugą rzecz, o którą chciałem prosić, to jest 

sprawa, która została wyświetlona, może nie tak malowniczo jak zdjęcia z zagłębia Sławy, ale stąd jest 

to mało widoczne. Chodzi mi o to, że miasto Gubin, też ważne miasto w województwie lubuskim prosiło 

mnie akurat o rzecz taką, by do planu, który zatwierdziliśmy na sesji listopadowej, Planu zrównoważonego 

rozwoju publicznego, dołączyć miasto Gubin. Tam nie ma tej niebieskiej kreski między Krosnem  

a Gubinem. Ja czytałem tą korespondencję, która mówi o tym, że na poziomie województwa 

skoncentrowaliśmy się tylko na miastach powiatowych. Przypomnę, że Gubin jest większy od 5 miast 

powiatowych i Gubin jest jedynym miastem na granicy Polski, który nie ma komunikacji kolejowej 

pasażerskiej. Obawiam się, że jest jednym z niewielu miast w Europie, które nie ma komunikacji kolejowej 

pasażerskiej, a przy wyeliminowaniu z planu wojewódzkiego również komunikacji autobusowej. To jest 

tak jakbyśmy trochę marginalizowali niepotrzebnie ten Gubin. I wydaje mi się, że ten priorytet by tylko 

zapewnić o połączeniach z miastami powiatowymi, no jest trochę przypadkowy, bo akurat specyfika tego 

powiatu, jednego z niewielu powiatów w Polsce, w którym miasto nie powiatowe jest o 5 tys. większe  

od miasta powiatowego, 17, 12 tysięcy. I w związku z tym, chodzi o to, że to powoduje poważne koszty 

dla mieszkańców tego miasta, bardzo odlegle położonego na krańcach tego województwa. I domalowanie 

tej kreski, to jest taki prosty zabieg, a jednocześnie przyłączenie na nowo Gubina do Polski,  

do województwa lubuskiego w wymiarze komunikacyjnym. Z góry Pani Marszałek dziękuję za taką troskę.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pragnę 

tylko zapewnić Pana Radnego, że aktualnie w Biurze Sejmiku nie brakuje papieru, zapewniam Pana. 

Kolejny głos Pan Radny Kołodziej.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Jan Kołodziej: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. 

Szanowni Goście. Uczestniczyłem w spotkaniu, na którym zadano mi pytanie – czy Urząd Marszałkowski 
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ma informację o planowanej budowie farmy trzody chlewnej koło Nowogrodu Bobrzańskiego w ilości  

1,5 mln sztuk? Ma to być największa farma w Europie. Obecnie stan trzody chlewnej w Polsce wynosi 

około 11 mln, czyli ta ferma w tej okolicy to 10% produkcji tucznika w kraju. Ze swej strony mam obawy, 

że tak duża koncentracja trzody w jednym miejscu wpłynie na zagrożenie środowiska naturalnego. 

Uważam, że nie będzie to z korzyścią dla okolicznych miejscowości i może być duży problem z fekaliami 

przy tak ogromnej produkcji trzody na tym obszarze. Wnioskuję, aby odpowiednie służby przyjrzały  

się planowanej inwestycji i przeciwdziałały, aby nie powstała tak duża koncentracja trzody  

w województwie lubuskim, która może okazać się bombą ekologiczną. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych jeszcze chciałby złożyć interpelację? Nie widzę. Dziękuję. Zamykamy ten punkt.         

                                                                    

Wnioski i interpelacje złożone na piśmie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.                                                                                                                 

  

Punkt  4.   

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: O zabranie głosu 

proszę Panią Elżbietę Annę Polak Marszałka Województwa Lubuskiego. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Panie Przewodniczący. Dostojni Radni. 

Szanowni Goście. Proszę Państwa, w okresie międzysesyjnym mieliśmy przerwę styczniową, czyli  

od 17 grudnia 2015 roku do 2 lutego odbyło się 11 posiedzeń Zarządu Województwa. Zarząd podjął 105 

uchwał, rozpatrzył 125 różnych wniosków i spraw, i zatwierdził również 20 dokumentów, które zostały 

skierowane pod obrady Sejmiku. Według departamentów i obszarów spraw. W zakresie zarządzania 

Regionalnym Programem Operacyjnym została podjęta uchwała w sprawie pozytywnej opinii Strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Obszaru dla Zielonej Góry Miejskiego Obszaru Powiązań 

Funkcjonalnych. Właściwy minister, Minister Rozwoju również wydał pozytywną opinię, zatem konkursy 

dedykowane dla tego ZIT-u mogą być ogłaszane, one są w harmonogramie przyjętym przez Zarząd. 

Departament Infrastruktury Społecznej ogłosił konkurs otwarty na realizację zadań publicznych  

dla organizacji pozarządowych, które zadania te wpisują się w program współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi. Na politykę społeczną przeznaczyliśmy 100 tys. Zgodnie z uchwałą budżetową  

na przeciwdziałanie narkomanii 68 tys. i na rzecz osób niepełnosprawnych 38 tys. Rozpoczynamy 

również realizację nowego zadania, nowego programu „Lubuskie siłownie pod chmurką”. Jestem 
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przekonana, że ten program bardzo dobrze wpisze się w nasz pejzaż regionu lubuskiego. Wnioski należy 

składać do 18 marca, a więc dobra informacja dla Państwa. Jest jeszcze czas przekazać potencjalnym 

beneficjentom. W zakresie Departamentu Ochrony Zdrowia, Zarząd podjął uchwały już te dotyczące 

objęcia udziałów w celu utworzenia spółki Wojewódzki Szpital Kliniczny w Zielonej Górze. Przyjęliśmy 

kapitał zakładowy, ten na poziomie minimalnym 5 tys. On się dzieli na 50 udziałów po 100 zł. Szpital 

został wpisany i funkcjonuje już jako spółka kliniczna, od 12 stycznia 2016 roku. W tej chwili prowadzimy 

rozmowy z Uniwersytetem. Spotkałam się z Panem Rektorem. Procedujemy w sprawie objęcia 51% 

udziałów przez uczelnię. Przypomnę, że w akcie notarialnym mamy zapisaną tzw. złotą akcję  

dla samorządu województwa, czyli większość decydująca w głosowaniu, zarówno w Radzie Nadzorczej, 

jak i w Zgromadzeniu Wspólników dla samorządu województwa. W zakresie Departamentu Programów 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Zarząd przyjął projekt Planu Operacyjnego na lata 2016-2017. Łączny 

budżet planu wynosi 700 tys. i z tej kwoty na dofinansowanie wybranych propozycji zgłoszonych przez 

partnerów KSOW-u jest 357, a na dofinansowanie projektów własnych 343 tys. złotych. Jak Państwo 

wiecie PROW został znacznie ograniczony, ale niemniej jednak wciąż są to spore środki finansowe 

dedykowane obszarom wiejskim? Inne oferty informacji, wnioski, które Zarząd przyjął w sposób taki 

skrótowy Państwu przedstawię. Więc plan działań w zakresie racjonalizacji funkcjonowania podmiotów 

leczniczych w 2016 i 2017 roku. Zarząd również przyjął podsumowanie konsultacji, które dosyć długo 

prowadziliśmy w zakresie Programu Rozwoju i Innowacji. Ten program będzie też stanowił podstawę  

do ogłoszenia naboru w pierwszym priorytecie Regionalnego Programu Operacyjnego, w którym środki 

przeznaczamy przede wszystkim na badania i innowacje. Planujemy przyjęcie tego programu 16 lutego, 

czyli już w najbliższym czasie. Zarząd przyjął również informację z realizacji programu polityki zdrowotnej 

oraz projekt planu działania w sektorze zdrowia na 2016 rok. W tym samym czasie też uczestniczymy  

w Komitecie Sterującym przy Ministrze Zdrowia. Na bieżąco przekazujemy to, co się dzieje przy Ministrze 

Zdrowia. Komitet Sterujący przyjmuje plany działań w oparciu o mapy potrzeb. Wiemy, że już jest mapa 

potrzeb przyjęta w zakresie onkologii i kardiologii, i w oparciu o te dokumenty będzie kolejne 

procedowanie. Na poziomie krajowym będą ogłaszane konkursy na realizację również ważnych zadań  

w naszym obszarze. Jak Państwo wiecie, na tej mapie potrzeb mamy 2 akceleratory w Gorzowie, czyli 

budowa radioterapii nie jest zagrożona. Oczywiście pod warunkiem określonego montażu finansowego, 

bo w budżecie państwa Rząd nie przyjął żadnych środków, ale będą to pieniądze w ramach Rządowego 

Programu walki z rakiem. Także tutaj to się nie zmieniło. Liczne spotkania, m.in. te dotyczące programu 

dla młodzieży w zakresie Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie. Rektorzy naszych uczelni mają 

określone propozycje, bo w tej chwili przygotowujemy taki program dla młodzieży, który składa się  

z dedykowanych działań w różnych obszarach finansowanych, w różnych obszarach, za które odpowiada 

Zarząd Województwa, stąd też kontakt z uczelniami jest niezwykle potrzebny. Władze samorządowe 
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uczestniczyły również 5 stycznia w ingresie, naszego lubuskiego Biskupa Tadeusza Lityńskiego. Mamy 

potwierdzenie, już o tym mówiłam, budowy radioterapii, jest mapa potrzeb. Odbyły się liczne działania  

w ramach finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Samorząd województwa też uczestniczył, był 

organizatorem biegu „Policz się z cukrzycą”. Staramy się być aktywni w tym obszarze. Przeznaczyliśmy 

wiele gadżetów na licytacje i ostatecznie zasilą one znacznie fundusz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Jak wiemy wraca to do nas, do regionu w postaci sprzętu wysokospecjalistycznego, niezwykle 

potrzebnego zarówno w pediatrii, jak i w tej polityce senioralnej, domach opieki dla seniorów w hospicjach. 

10 stycznia uczestniczyliśmy w 25-leciu naszej lubuskiej firmy Iglotechnik. 11 stycznia w Urzędzie 

Marszałkowskim odbyła się spotkanie Zarządu z Zespołem Parlamentarnym, o co Państwo też pytaliście 

na posiedzeniach komisji i również w trakcie interpelacji było dużo pytań dotyczących ważnych inwestycji, 

które są w Kontrakcie Terytorialnym i w Strategii Rozwoju Województwa, jako inwestycje kluczowe. 

Pytacie Państwo właśnie o obwodnice, które są w pasie dróg krajowych. To jest kompetencja Generalnej 

Dyrekcji Dróg, o mosty w Skwierzynie, to jest akurat nasz, ale w Kostrzynie i w Krośnie, krajowe.  

To są inwestycje wpisane do kontraktu, o które powinniśmy zabiegać właśnie poprzez m.in. naszych 

parlamentarzystów. Przekazaliśmy im nasz Kontrakt Terytorialny, jest to umowa pomiędzy Rządem  

a samorządem. I wyciąg również z takiej oceny śródokresowej wdrażania Strategii Rozwoju 

Województwa. Nie odpuścimy tych zadań. Będziemy również poprzez parlamentarzystów partii 

rządzącej, także dziękuję, że uczestniczą też w naszych obradach parlamentu lubuskiego, ponieważ bez 

względu na to, jaka partia rządzi, my nie mamy przełożenia na wdrażanie tych zadań z budżetu państwa, 

czy też z programów krajowych, ale możemy o to razem bardzo mocno zabiegać i to robimy. Ja też 

pisemnie odpowiem na Państwa interpelacje przedstawiając całą historię naszych starań. To są też wizyty 

w ministerstwie, moja osobiście, członków Zarządu, nie tylko spotkania z parlamentarzystami, którzy chcą 

z nami rozmawiać, ale też ze wszystkimi, którzy reprezentują nasze województwo. Właśnie pod takim 

hasłem, że razem możemy więcej, m.in. dzięki takim wspólnym działaniom mamy lubuską pierwszą 

klinikę wpisaną już do Krajowego Rejestru, a niedługo będzie to szpital uniwersytecki i dzięki temu 

będziemy mogli uzyskać dofinansowanie z programów krajowych, przede wszystkim z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Na zadania realizowane przez Szpital Uniwersytecki Kliniczny 

a wtedy z tej puli więcej nam zostanie środków finansowych na inne nasze jednostki. Mamy  

16 wojewódzkich jednostek, bardzo dużo powiatowych i innych, które też zabiegają o realizację 

programów. W naszym Regionalnym Programie mamy na ochronę zdrowia wprost tylko 120 mln złotych. 

Bardzo dużo spotkań, również Członkowie Zarządu obsługują w sprawie wdrażania naszego 

Regionalnego Programu Operacyjnego. I proszę Państwa, jak najbardziej zgadzam się, tutaj padały 

wnioski na komisjach i dzisiaj podczas sesji, żeby Państwa informować. Nam bardzo zależy, żebyście 

Państwo uczestniczyli w tych wszystkich spotkaniach. Była inauguracja harmonogramu konkursów 
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naszego Regionalnego Programu. Na ten rok 43 konkursy, 730 mln, bardzo licznie Państwo 

uczestniczyliście w tym spotkaniu. 15 lutego zapraszam już Państwa dzisiaj, gdyby nie daj Boże nie 

dotarły gdzieś jakieś zaproszenia. Będzie prezentacja programów krajowych, które są już uruchomione, 

aktywne. Takich jak Wiedza i Rozwój, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko. Za koordynację 

tych działań odpowiada Departament Rozwoju Regionalnego. Jest Pan Dyrektor Maciej Nowicki. Będzie 

prezentacja nie tylko tych programów, ale możliwość też dyskusji, zadawania pytań, ponieważ możemy 

skutecznie aplikować również do programów krajowych. Przypomnę, że 60% z unijnego tortu tych 83 mld 

euro jest na poziomie krajowym, na poziomie samorządowym mamy tylko 40%. Szczyt Partnerstwa Odry 

to też odpowiadając na interpelację Pana Czesława Fiedorowicza, rozmawialiśmy również o 25-leciu 

Traktatu o dobrym sąsiedztwie. Mamy przygotowanych wiele wydarzeń w tym roku. Nie będę w tej chwili 

Państwu zabierać czasu, ale na piśmie przekażę ten materiał z prośbą również o udział wszystkich 

radnych. Będziemy Państwa zapraszać do udziału w tych wydarzeniach. Chcę również Państwa 

poinformować, że pomimo zmiany na stanowisku wiceministra, odpowiedzialnego za koordynację i pracę 

Komisji Międzyrządowej Polska-Niemcy, zostałam nadal poproszona o przewodzenie Komisji 

Międzyregionalnej Polska-Niemcy. Wygląda na to, że Rząd PiS-u ma do nas zaufanie, jeżeli chodzi  

o stosunki transgraniczne i prowadzenie tej polityki. Tu na pograniczu zostaliśmy ocenieni bardzo dobrze, 

o czym zresztą Pan minister w piśmie napisał. Zakończyły się konsultacje Programu Rozwoju Transportu.  

W dalszym ciągu macie Państwo najwięcej właśnie uwag, pytań dotyczących modernizacji dróg, budowy 

chodników. Rozmawiałam tutaj w międzyczasie z Panią Alicją Makarską, żeby koniecznie cyklicznie 

jednak robiła też takie spotkania albo wspólne z komisjami, żebyście Państwo doskonale poznali nie tylko 

ten program, który mamy i wdrażamy, bo mamy Wojewódzki Program Budowy i Modernizacji Dróg  

o znaczeniu wojewódzkim. Oczywiście to nie jest dokument jakiś stały, możemy go aktualizować,  

ale wciąż jest bardzo dużo wniosków i pytań w tym obszarze, najwięcej mogę powiedzieć, dlatego  

te spotkania, dyskusje, debaty są potrzebne i będziemy takie organizować, żeby wspólnie ustalać 

priorytety w tym obszarze. Uczestniczyliśmy w targach Grüne Woche. Będziemy w tym roku uczestniczyć 

również w wielu innych targach, spotkaniach gospodarczych w celu prezentacji naszego potencjału region 

lubuski ma swoją markę. W tym roku kończymy wdrażanie strategii marki, będzie ona aktualizowana, 

dlatego wyłoniliśmy. Od razu odpowiadam na pytania radnych. Wyłoniliśmy spośród tych departamentów, 

które funkcjonują w Urzędzie Departament Strategii Marki i Promocji w celu skoordynowania wszystkich 

działań rozproszonych po różnych departamentach. W kilku departamentach osobno była promocja 

gospodarcza, osobno promocja turystyczna. Będzie to wszystko w jednym departamencie, żadnych 

kosztów nie ponosimy. Przenosimy tych pracowników, którzy są, ten departament będzie działał  

od 10 lutego. Wspólny plan promocji w obszarze turystyki i gospodarki razem z przedsiębiorczością  

i Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera. Departament nazywa się Departament Strategii Marki  



22 
 

i Przedsiębiorczości, a wszystko to po to, proszę Państwa, ponieważ mamy określone już rezultaty. 

Rozliczenia tej perspektywy, którą zakończyliśmy 31 grudnia 2015 roku np. 89 terenów inwestycyjnych, 

2 tys. ha uzbrojonych. One nie mogą leżeć odłogiem. Mamy potencjał inwestycyjny, mamy potencjał 

eksportowy. Nasze lubuskie firmy eksportują do 140 państw świata, musimy jeszcze lepiej promować nie 

tylko produkty tradycyjne, nasze kulinarne, nasze inteligentne specjalizacje, ale również dobrze 

zainwestować pieniądze w nowej perspektywie, tak żeby po zakończeniu tej perspektywy na trwałe ten 

potencjał i PKB miały, rosły w naszym regionie. Chodzi o wysokospecjalistyczne również miejsca pracy. 

30% środków w nowej perspektywie jest dedykowane właśnie na badania, rozwój, dla przedsiębiorców. 

Dlatego utworzyliśmy taki departament, żeby dobrze te pieniądze wykorzystać. Oczywiście taki plan, 

Państwo też pytacie o ten spójny plan promocji. On jest, teraz jest zebrany z tych wszystkich 

departamentów, które się zajmowały. Wymaga jeszcze niewielkiej korekty i zostanie Państwu 

przekazany. W ministerstwie odbyło się spotkanie w sprawie przyśpieszenia wdrażania regionalnych 

programów operacyjnych w Polsce. W tym spotkaniu uczestniczyliśmy, przedstawiliśmy naszą 

informację. W regionie lubuskim ten rok to jest dynamiczne przyspieszenie, 43 konkursy na dużą kwotę 

730 mln. Mamy uszczegółowienie, mamy kryteria dostępu. Jesteśmy gotowi, oczywiście jesteśmy 

uzależnieni od dokumentów krajowych, rozporządzeń takich ustawowych jak prawo wodne, co będzie  

z pewnością opóźniało wdrażanie, ale to też przedstawiliśmy ministrowi. Poznaliśmy najlepszych 

lubuskich sportowców w 2015 roku, również spotkałam się z Konwentem Starostów. Ze starostami 

będziemy realizować największy projekt w tej perspektywie 2014-2020, właściwie 2023 – 170 mln  

na rzecz szkolnictwa zawodowego. Nie było tak dużego projektu w poprzedniej perspektywie. Będziemy 

dużo mówić o tym projekcie. Zaprezentujemy go również Państwu. Już dzisiaj zapraszam na inaugurację, 

gdy będzie gotowy, gdy będziemy ruszać, ponieważ wszystkie starostwa są w tym projekcie i on jest 

niesłychanie ważny na dostosowanie naszego szkolnictwa zawodowego do potrzeb przedsiębiorców  

i całego biznesu lubuskiego. O tym już mówiłam, że 18 stycznia była konferencja, Państwo 

uczestniczyliście w niej. Organizujemy dużo spotkań. W naszym Lubuskim Centrum Winiarstwa odbyło 

się spotkanie z mediami. Liczymy na dobrą promocję, nie tylko tego miejsca, również Parku 

Mużakowskiego. Zatrzymuję się przy tych tematach, ponieważ dzisiaj Państwo pytaliście w ramach 

interpelacji również o miejsca wpisane na listę UNESCO. Mamy w jednej gminie w Łęknicy aż dwa takie 

miejsca, bo i Park w Mużakowie i Łuk Geopark Mużakowski. Zamierzamy bardzo mocno poprowadzić  

w dalszym ciągu promocję naszych parków narodowych i krajobrazowych, a zwłaszcza tych dwóch, które 

są wpisane na listę UNESCO obok np. Piramidy Faraona. W Polsce to właśnie tu w regionie lubuskim  

w Mużakowie. Mamy taki zamysł, żeby w ramach projektu promocji turystycznej stworzyć trzy takie centra 

promocji turystycznej na południu, właśnie w Łęknicy, na północy szukamy dobrego miejsca. Ja myślę  

o Lubiatowie i tutaj w Zaborze, w Centrum Winiarstwa tak, żeby też utrzymać te miejsca w ramach tych 
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projektów. W tej chwili przygotowujemy kampanię. Jest pierwszy prezes kliniki, został nim pan Stanisław 

Łobacz, który został w kontrakcie zobowiązany do przygotowania strategii rozwoju kliniki uniwersyteckiej 

oraz planu inwestycyjnego, a szczególnie Centrum Matki i Dziecka. Takie też zobowiązanie trafiło  

już dużo wcześniej do Prezesa Szpitala w Gorzowie. Opracowanie również planu rozwoju szpitala, już 

biorąc pod uwagę perspektywę możliwości finansowania tych zadań i przedstawienie Zarządowi również 

montażu finansowego. ZIT zielonogórski otrzymał pozytywną opinię Ministerstwa Rozwoju, wcześniej ZIT 

gorzowski, czyli dwa ZIT-y już są z pozytywną oceną. 25 stycznia odbyło się właśnie to spotkanie,  

na którym przedstawiliśmy diagnozę naszego potencjału inwestycyjnego i eksportowego. Nie wszyscy 

Państwo uczestniczyliście w tym spotkaniu, jest taka prośba, żeby również powtórzyć. Myślę,  

że połączymy to z prezentacją kampanii promocyjnych, specjalnie dla radnych po to, żeby porozmawiać 

jeszcze zanim zatwierdzimy te dokumenty, żebyśmy mogli przyjąć również Państwa propozycje i uwagi. 

Spotkałam się też z ministrem Ministerstwa Pracy, Integracji i Spraw Socjalnych Landu Nadrenia-

Północna Westfalia z Panem Ministrem Klute, który został już współprzewodniczącym Komitetu  

ds. Współpracy Międzyregionalnej. Pierwsze posiedzenie w tym roku odbędzie się 14 kwietnia w Cottbus. 

Ustaliliśmy plan tego spotkania. Została powołana również zarządzeniem Marszałka Rada Dialogu 

Społecznego. To zadanie do tej pory było prowadzone przez wojewodę. W tym roku przejęliśmy  

na podstawie ustawy. W skład Rady Dialogu Społecznego wchodzą przedstawiciele różnych środowisk, 

a jej celem jest przede wszystkim prowadzenie, tak jak nazwa wskazuje, dialogu, konsultacji, rozmów  

w obszarach na styku przedsiębiorca, pracownik, związki zawodowe. Na pierwszy rok działalności Rady 

przewodnictwo objął związkowiec, szef związku Solidarność Maciej Jankowski. Przewodniczenie Radzie 

jest rotacyjne, co roku inny przedstawiciel. Uczestniczyłam w Polskim Kongresie Gospodarczym. Bardzo 

dobre spotkanie z przedsiębiorcami, bardzo rzetelna diagnoza sytuacji gospodarczej w kraju. I taki 

Lubuski Kongres Gospodarczy też jest nam potrzebny, właśnie w oparciu o diagnozę potencjału 

gospodarczego i inwestycyjnego regionu. Planujemy organizację tego Kongresu 16 marca, wcześniej  

w lutym spotkanie z przedsiębiorcami. Chodzi o znoszenie barier w dalszym ciągu, poprawek komunikacji 

między nami, bo to firmy mikro, małe, średnie tworzą miejsca pracy. Od nich zależy rozwój gospodarczy, 

wzrost PKB, a mamy, jako kraj, jako Polska olbrzymie sukcesy w tym obszarze. Praktycznie od 26 lat  

w wolnej Polsce cały czas mieliśmy wzrost gospodarczy, ani w jednym roku nie było spadku. W ciągu 

ostatnich 8 lat PKB wzrosło o 25% i chcielibyśmy, żeby nadal rosło, a w naszym regionie rosną przede 

wszystkim płace i chcemy rozmawiać o tym z biznesem lubuskim, z naszymi przedsiębiorcami. Taki 

będzie mocny kierunek w tym roku, zresztą takie też były Państwa interpelacje, wnioski i uwagi. Wzięliśmy 

sobie to do serca, stąd też Departament Przedsiębiorczości i nasze działania bardzo mocno 

ukierunkowane, zgodnie z ukierunkowaniem polityki spójności, zgodnie z działaniami Regionalnego 

Programu Operacyjnego, właśnie na jeszcze lepszą komunikację z lubuskim biznesem. Przedsiębiorcy 
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oczekują takich działań, chcą się spotykać, chcą rozmawiać i myślę, że tego typu spotkania, jak właśnie 

Kongres Gospodarczy, będą dobrze temu służyły. Oczywiście z ekspertami jak najmniej polityki w tym 

obszarze. Na temat energetyki odnawialnej w Berlinie. Proszę Państwa, lubuskie jest jednym  

z promotorów bardzo ważnego projektu w zakresie energetyki odnawialnej. My wspieraliśmy poprzez 

patronat naszego regionu projekt, który uzyskał dofinansowanie bezpośrednio w Brukseli i na inauguracji 

tego projektu uczestniczyła Pani Alicja Makarska. Inne bardzo ważne wydarzenia patriotyczne,  

też jesteśmy na nich obecni: 71 rocznica wyzwolenia Słońska, Dzień Pamięci i Pojednania w Gorzowie. 

Lubuskie już podpisało umowy na zadania objęte budżetem – 6,5 mln w ochronie zdrowia.  

O departamencie już mówiłam. Obchodziliśmy też 20-lecie Lubuskiej Rodziny Katyńskiej. Uruchomiliśmy 

kolejne połączenia, dostaliśmy za darmo kolejny pociąg „Impuls”, mamy w tej chwili 19 pojazdów 

pasażerskich, 4 autobusy szynowe nowe, 12 spalinowych zespołów trakcyjnych, które zostały 

wyremontowane i 3 elektryczne zespoły trakcyjne. Ten pociąg, który Państwo widzicie na zdjęciu jest 

zupełnie nowy i za darmo, dzięki jeszcze Panu Ministrowi Sługockiemu, który zwiększył nam 

dofinansowanie do dwóch wcześniej zakupionych pociągów. Także ten montaż z kredytem jest faktem, 

mogę go dzisiaj potwierdzić, pieniądze wrócą na zadania inwestycyjne. Z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko otrzymaliśmy refundację kosztów, a pociąg kursuje na linii Nowa Sól-Zielona 

Góra-Poznań. Odbyło się spotkanie ze środowiskami kombatanckimi i wspólnie z Lubuskim Zespołem 

Pieśni i Tańca dbamy o naszą tradycję, dziedzictwo kulturowe, ale szanujemy też pierwszych pionierów 

tutaj w naszym regionie i oczywiście biorę sobie do serca Państwa uwagę. Państwo prosiliście, żeby też 

zapraszać radnych wojewódzkich na takie spotkania i oczywiście będziemy zapraszać. Proszę Państwa, 

nie jestem w stanie na wszystkie interpelacje odpowiedzieć, zwłaszcza te szczegółowe dotyczące 

chodników i dróg, na które nie mamy wpływu, bo są to drogi krajowe, czy też drogi powiatowe. W tym 

zakresie odpowiemy Państwu na piśmie, ale może te najbardziej takie istotne interpelacje. Jeżeli Pan 

Przewodniczący jeszcze ma cierpliwość słuchać mojego zakatarzonego głosu i Państwo. Skupię się tylko 

na takich najbardziej istotnych, które publicznie mogły wywołać jakiś niepokój, dobrze? Postaram się tylko 

na te odpowiedzieć publicznie. Połączenie Gorzów-Berlin, bo pytania padły z kilku ust, więc proszę 

Państwa, dzisiaj proponujemy w uchwale budżetowej dofinansowanie do tego połączenia, wcześniej 

mieliśmy w budżecie zaplanowane zwiększenie kwoty na przewozy regionalne. W tym roku, jak Państwo 

pamiętacie, jest to 44 mln do umowy z Przewozami Regionalnymi. Zwiększyliśmy kwotę o 400 tys.  

z myślą o jednym dodatkowym połączeniu bez przesiadki na granicy, ponieważ udało się wynegocjować 

dwa połączenia i to właśnie z Torunia, czyli przez Krzyż, Gorzów do Berlina. Jedno z Gorzowa, jeden 

powrót, który zbiera wszystkich pasażerów i te dwa pociągi, stąd kwota jest większa o 640 tys. Negocjacje 

prowadziliśmy na kilka rąk można powiedzieć. Ostatecznie spotkał się z Przewozami Regionalnymi cały 

Zarząd z udziałem również firmy Arriva. Tylko przypomnę, że mamy umowę 5-letnią z Przewozami 
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Regionalnymi, nie możemy prowadzić z innymi operatorami rozmów. To Przewozy Regionalne podzlecają 

dla Arrivy zadanie, bo okazało się, że w Polsce jest to jedyna firma, która posiada pojazdy z homologacją 

i może wjechać na teren Niemiec. 12 marca to połączenie będzie uruchomione, do 10 grudnia. W grudniu 

jest planowane rozpoczęcie remontu estakady w Gorzowie. Nie możemy jeździć w tym czasie, gdy będzie 

prowadzony remont, ponieważ proszę Państwa, rozmawialiśmy o tym, żeby to połączenie było bez 

przesiadki, bo mamy 9 par połączeń z przesiadką na granicy, więc mijałoby się to z celem, że zafundujemy 

pasażerom na dwóch połączeniach przesiadkę, tym razem nie na granicy, a w Gorzowie. I to by było,  

co najmniej pół godziny przerwy, więc wspólnie doszliśmy do wniosku, że mamy 9 par z przesiadką  

na granicy, natomiast pilotażowe połączenia, które w tym roku uruchomimy będą bez przesiadki. 

Szczegółowo oczywiście jeszcze odpowiemy Państwu na piśmie, ewentualnie przy uchwale budżetowej, 

gdy będziemy zmieniać budżet. Jeżeli chodzi o płace w szpitalu w Gorzowie, zakończyła się kontrola.  

W tej chwili Wydział Nadzoru Właścicielskiego opracowuje wnioski w tym obszarze. Jesteśmy też, Zarząd 

Województwa też jest na stanowisku partycypacji przez wszystkie grupy zawodowe w tym szpitalu  

w zysku, nie tylko jednej grupy. Nie będę się tu rozwodzić, jak już będą wyniki konkretne i wnioski,  

to na dniach. Jest zakończona kontrola, zbieramy w tej chwili już podsumowania. Oczywiście  

nie interesują nas nazwiska. Tam były niestety problemy z uzyskaniem, z dostępem do informacji,  

ale ostatecznie udało się. Jeżeli chodzi o dofinansowanie spółki, w której działał, czy też miał swoje 

udziały były prezes telewizji publicznej regionalnej. My Państwu wysłaliśmy procedowanie, bo to było 

zapytanie oficjalne przez media lubuskie. Nie należy oceniać w ten sposób pracę pracowników, ponieważ 

kontrole były prowadzone i to właśnie kontrola przeprowadzona przez pracowników wykazała 

nieprawidłowości. Było również skierowanie do prokuratora. To Zarząd Województwa podjął taką decyzję, 

podejrzewając wyłudzenie dotacji, ale prokurator okręgowy w Gorzowie nie wszczął śledztwa.  

My odwoływaliśmy się wykorzystując wszystkie dostępne środki prawne w tym obszarze. Cała 

dokumentacja oczywiście jest do wglądu Państwa i Komisji Rewizyjnej. W tej chwili sprawa jest u syndyka, 

jest prowadzone postępowanie upadłościowe, ale jeżeli chodzi o procedowanie przez pracowników 

zajmujących się tą sprawą, w mojej ocenie nie ma żadnych uchybień. Były kontrole prowadzone  

i to na podstawie tych kontroli Zarząd kierował wnioski do organów, które są właściwe do oceny znamion 

przestępstwa, czy też samego przestępstwa. Pani Radna Chinalska, obwodnica Krosna, więc  

jak najbardziej wszystkie ręce na pokład i Zarząd Województwa, i nasze stanowiska są kierowane,  

i rozmowy również, i to spotkanie parlamentarne, które się odbyło w tej sprawie. Nie mamy żadnych 

wątpliwości, że ta inwestycja powinna być zrealizowana w ramach Kontraktu Terytorialnego, tak jak  

to wynegocjowaliśmy wcześniej. O promocji to już mówiłam. Jeżeli chodzi o najdroższą administrację, 

proszę Państwa, niestety w tych rankingach temat wraca, co roku. Jeżeli dzielimy na milion to zawsze  

to będzie wysoka kwota, wyższa niż w mazowieckim, które jest pięciokrotnie wyższe, a realizuje te same 
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zadania, a jest pięciokrotnie…, no należy sobie ten wskaźnik później pomnożyć razy 5, tak, to wyjdziemy,  

że jesteśmy najtańszym Urzędem Marszałkowskim w Polsce. Wszystkie departamenty, które zajmują  

się funduszami europejskimi mamy wewnątrz struktury administracyjnej Urzędu Marszałkowskiego.  

W mazowieckim, np., czy w innych są to zewnętrzne jednostki i agencje, które zajmują się wdrażaniem. 

My policzyliśmy, że to się nam nie opłaca i jest taniej, jeżeli jest to wspólna księgowość, wspólne  

np. komórki, takie jak kadry, obsługa wspólna w urzędzie, gdzie też partycypujemy w etatach i wielokrotnie 

to tłumaczyliśmy naszym dziennikarzom obszernie. My prowadzimy remont Urzędu, kończymy III piętro, 

więc te pieniądze też wchodzą w koszty administracji. Nie prowadzimy Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości, tak jak inne urzędy marszałkowskie, gdzie są wyprowadzone wszystkie działania 

dotyczące przedsiębiorców. My obliczyliśmy, że będzie to nas za dużo kosztowało, że tak jest taniej, 

trudno musimy się co roku z tego tłumaczyć, ale jeszcze raz Państwu podkreślę – statystycznie dzielimy 

wszystkie wydatki na administrację na milion, natomiast wielkopolska to 3 mln, pięć razy więcej jest 

mieszkańców w mazowieckim i stąd te różnice. Jeżeli Państwo pozwolicie, na pozostałe interpelacje 

odpowiemy szczegółowo na piśmie. Bardzo dziękuję za cierpliwość i wysłuchanie. Dziękuję.          

                                               

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 6  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję Pani 

Marszałek. Szanowni Państwo, na stronie www.sejmik.lubuskie.pl zostały zamieszczone informacje  

na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 2007-2013 

i 2014-2020. Czy ktoś z Państwa Radnych ma może pytania do tych przedmiotowych informacji?  

W przypadku pytań odpowiedzi udzielą dyrektorzy departamentów związanych z zarządzaniem.  

Nie widzę takich pytań. Proszę Państwa, informacyjnie – po punkcie, który w tej chwili za moment 

rozpoczniemy będzie ogłoszona przerwa, również posiłek będzie, odbędzie się również zaplanowane 

wcześniej posiedzenie Klubu PO, być może inne kluby ten czas wykorzystają. Poproszę również i proszę 

to zaplanować na króciutkie spotkanie przewodniczących klubów ze mną, ale po to, żebyśmy to mogli 

zrealizować w tej chwili punkt 5.     

 

Informacje na temat wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w latach 

2007-2013 i  2014-2020 stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  
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Punkt  5. 

Informacja o inwestycjach wykonanych na drogach krajowych w 2015 roku i zamierzeniach  

na kolejne lata z podziałem na programy, w ramach których będą realizowane. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Zapraszam Panią 

Annę Jakubowską – Rzecznika Prasowego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  

w Zielonej Górze. Proszę uprzejmie, oddaję głos.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Dzień dobry. Witam Państwa bardzo serdecznie. Informacja na temat tego punktu, 

który omawiamy, została do Państwa wysłana. Czy chcecie Państwo, aby króciutko omówić to jeszcze 

raz, czy przejdziemy od razu do tych wątpliwości i pytań, które Państwo macie? 

 

Informacja o inwestycjach wykonanych na drogach krajowych w 2015 roku i zamierzeniach  

na kolejne lata z podziałem na programy, w ramach których będą realizowane stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu. 

 

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Proszę bardzo. 

Słucham Państwa. Rozumiem, że z informacją się Państwo zapoznaliście. Pani Marszałek proszę. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Ja mam taką propozycję, ponieważ  

ja celowo pominęłam odpowiedzi na interpelacje Państwa Radnych dotyczące Generalnej Dyrekcji, także 

proszę na te interpelacje odpowiedzieć, bo one wracają na każdej sesji.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Na tyle, na ile jestem w stanie Państwu tak od ręki odpowiedzieć, postaram  

się to zrobić. Obwodnica Krosna. Szanowni Państwo sytuacja, jeśli chodzi o obwodnicę Krosna,  

w tej chwili można powiedzieć, nie uległa zmianie. Obwodnica jest nadal wpisana do Programu Budowy 

Dróg Krajowych na lata 2014-2020 i to się nie zmieniło. Nie mamy też jakichś sygnałów niepokojących, 

aby się miało zmienić na niekorzyść. Natomiast tutaj padła taka informacja, że dostaliśmy, jako Generalna 

Dyrekcja pieniądze na przygotowanie tej inwestycji. Jest to nieprawda, nie dostaliśmy takich pieniędzy. 

Owszem podpisany został program inwestycyjny dla tego zadania, natomiast nie oznacza on z automatu 
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przyznania środków pieniężnych, a więc nie dostaliśmy pieniędzy i nie oddawaliśmy takich pieniędzy  

w roku ubiegłym. W tym roku nie zostały w budżecie państwa zaplanowane takie pieniądze na prace 

przygotowawcze. W związku z czym, nie będziemy mogli w tym roku rozpocząć tych prac 

przygotowawczych dla obwodnicy Krosna. Co nie oznacza, jeszcze raz podkreślam, bo to jest chyba 

najważniejsza informacja, że nieprzyznanie środków w budżecie tegorocznym oznaczałoby wykreślenie 

obwodnicy z programu i że te prace nie ruszą załóżmy w przyszłym roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: To bardzo króciutko 

przypomnijmy, Pan Radny Ardelli. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Tradycyjnie wracam do A18. Coś się zmieniło? 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Bardzo bym chciała uczulić, bo za każdym razem to robię, że nie mamy autostrady 

A18 na naszym terenie. Droga nie spełnia wymagań dla autostrady… 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Chodzi o remont tego odcinka. Obojętnie jak ona 

będzie się nazywać, czy będzie autostradą, czy czymkolwiek, ale niech się zrobi wreszcie.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Dobrze, ja dokończę swoją wypowiedź. Natomiast, jeśli chodzi o przebudowę jezdni 

południowej, która miałaby sprawić, że ta droga stanie się autostradą, jest to zadanie wpisane  

do Programu Budowy Dróg na lata 2014-2020, natomiast na chwilę obecną nie mamy finansowania  

na to zadanie, a więc nie możemy rozpocząć prac przygotowawczych, znaczy prac związanych  

z przetargiem, bo jeśli chodzi o dokumentację jest ona kompletna, łącznie z pozwoleniami na budowę.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Proszę Pani Radna 

Kucharska.   

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja mam takie pytanie. Czy Generalna Dyrekcja 

rozważa możliwość wybudowania północnej obwodnicy Gorzowa i w czyjej to jest gestii? Bo tak naprawdę 

to drogi krajowe łączące 22 z S3 to jest niezbędne, bardzo ważna obwodnica, ale o niej się w ogóle  

nie mówi. Czy Generalna Dyrekcja rozważa możliwość wybudowania tej obwodnicy? Dziękuję.   
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Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Na chwilę obecną Generalna Dyrekcja w ramach swoich zadań nie rozważa budowy 

północnej obwodnicy Gorzowa. Natomiast takie przymiarki robiło miasto, ale też na zasadzie takiej,  

na jakiej w tej chwili trwają prace przygotowawcze dla południowej obwodnicy Zielonej Góry, a więc  

na zasadzie prowadzenia tego, jako inwestora, czyli przez miasto i w granicach miasta. Jest to miasto  

na prawach powiatu, a więc drogi w granicach miasta leżą w gestii miasta.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pan Radny 

Kruczkowski. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Ja chciałbym zasygnalizować temat, który 

gdzieś przez lata umarł. Mianowicie kilka lat temu opracowano dokumentację przebudowy drogi krajowej 

22 z Gorzowa do Strzelec Krajeńskich. Ta dokumentacja zapewne już straciła swoją aktualność,  

ale w ramach tych działań modernizacji drogi również wybudowano fragmenty ścieżki rowerowej 

pomiędzy granicą miasta a miejscowością Zdroisko. Ja chcę powiedzieć, że jest to kierunek wyjazdu 

Gorzowian na największe kąpieliska i największe ośrodki wypoczynkowe w Nierzymiu, Zdroisku, 

Santocznie, Rybakowie, ale także do największego osiedla, chyba w lubuskim, domków letniskowych. 

Ponad 200 domków jest w tych miejscowościach. I tam są takie fragmenty, jest 0,5 km ścieżki, potem  

nie ma, jest 0,5 km ścieżki, potem znowu nie ma. Taki efekt, miało być to skończone w najbliższym czasie, 

natomiast to powoduje, że rowerzyści, którzy tam jadą muszą, co chwila wyjeżdżać na tą ruchliwą drogę, 

co oczywiście stwarza zagrożenie. I na tej drodze pomiędzy Gorzowem a Zdroiskiem rokrocznie jest wiele 

wypadków z ofiarami, w tym również rowerzystów. Stąd zapewne determinacja cyklistów gorzowskich, 

ale także wokół Gorzowa, którzy w tą stronę jeżdżą, żeby ciężar dotychczasowych mas krytycznych  

z miasta Gorzowa przesunąć właśnie na tą drogę. Myślę, że pokazanie ile to tysięcy tych rowerzystów 

jeździ rowerami na co dzień spowodowało to, że zapewne w ramach ZIT-u gorzowskiego będzie 

budowana ścieżka właśnie wzdłuż drogi 22, którą miasto zarządza do granicy miasta i dalej znowu będzie 

pustka. I wiem, że jest taka zapowiedź, że co 2 tygodnie ma być Masa Krytyczna z Gorzowa do Zdroiska. 

Pewnie będzie to pokazanie potrzeby, bo skoro nie można w inny sposób tego wywołać, żeby  

to był bezpieczny przejazd. A poza tym te masy krytyczne mają obstawę policji, więc one są rzeczywiście 

bezpieczne w przejeździe. Ale chcę podkreślić, że jesienią ubiegłego roku rozpoczęła się zbiórka 

podpisów tych, którzy jeżdżą rowerami: mieszkańców Gorzowa, gmin ościennych, powiatów ościennych. 

Zebrano ponad 3 tys. podpisów i jest tutaj dzisiaj na Sejmiku grupa inicjatywna, przedstawiciele 

samorządu na czele z samorządem Kłodawy na terenie, której jest ta nieszczęśliwa pokawałkowana 

ścieżka zbudowana. I mają te pisma, mają te podpisy i mają opinie internautów. Mam nadzieję,  
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że nie w ramach wielkiej inwestycji, bo my to, co mamy od państwa i otrzymujemy to są na ogół inwestycje 

rzędu 100, 200, 300 mln albo więcej, ale to jest kwestia może kilkuset tysięcy, żeby to zrobić, żeby 

rozwiązać ten problem. Bo ta droga jest rzeczywiście niebezpieczna, są też wycinki prasy z kilku  

lat zbierane, które pokazują, jakie żniwo jest wypadków w tym również rowerzystów. Dlatego, jeśli  

Pan Przewodniczący pozwoli, to żeby moją wypowiedź skończyli przedstawiciele owego komitetu, grupy 

inicjatywnej na czele z Panem Wójtem gminy Kłodawa.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Przepraszam,  

ale czy Pan Radny oczekuje jakiejś odpowiedzi, bo ja czekam na zadanie pytania. Pozwólmy Pani 

Rzecznik może odpowiedzieć.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Moje pytanie jest następujące. Kiedy będzie  

ta ścieżka wybudowana w brakujących odcinkach? I prośba o to, żeby stosowne pismo skierowane  

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do Oddziału w Zielonej Górze, ale także pismo  

do Pani Marszałek jest, ażeby to przedsięwzięcie tej ścieżki uwzględnić w ramach dokumentów 

planistycznych i strategicznych naszego regionu, bo niewątpliwie jest to kierunek szczególny.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Poproszę 

Panią Rzecznik o odpowiedź, a tutaj Panią Sołtys jak najbardziej proszę uprzejmie o przekazanie  

tej petycji.   

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Jeśli chodzi o drogę 22 i ścieżkę rowerową, czy też pieszo-rowerową, jest ona  

w tej chwili w takich można powiedzieć kawałkach, dlatego, że wybudowana została na tych odcinkach, 

na których nie była planowana gruntowna przebudowa drogi. Natomiast pozostała część była  

już w programie, czy w planie inwestycji dużo większej, czyli inwestycji połączonej z przebudową drogi.  

I ta przebudowa drogi miała nie tylko na celu poprawienie jakości tej drogi i jej szerokości, likwidacji miejsc 

niebezpiecznych itd., ale również budowę tej ścieżki. W związku z tym, że nie otrzymaliśmy finansowania 

na dalsze prace i realizację tej inwestycji, a więc cała, że tak powiem, inicjatywa w tej chwili została 

odłożona na półkę, dlatego też tak jak mówię fragmenty zostały wykonane, a pozostałe czekają  

na finansowanie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. 
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Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Jeśli można tylko jedno zadanie. Mianowicie, 

no jest to martwiące, bo dokumentacja widziałem została opracowana, nie mówimy o wielkich 

inwestycjach, tylko w mojej ocenie jest to tylko takie traktowanie po macoszemu. Zapewne to, co słyszę, 

determinację tych różnych stowarzyszeń cyklistów i nie tylko. Generalna Dyrekcja będzie miała z tym 

problem, gdyż jeżeli ci rowerzyści faktycznie zrobią tzw. masę krytyczną i będą w tą stronę jeździli  

to myślę, że pokaże jednoznacznie, że trzeba tego typu decyzję podjąć. Ta droga w ogóle gdzieś tam 

znalazła się jakby w jakimś kącie do traktowania po macoszemu. Bo też chociażby sygnalizuję kwestię 

ronda na granicy miasta i powiatu gorzowskiego, gdzie projekt jest dawno zrobiony, w godzinach szczytu 

nie idzie w ogóle wjechać na drogę krajową, jakby nie ma tutaj działań w tym względzie.  

My nie wnioskujemy o kwestię wielomilionową, my dyskutujemy o małych zadaniach, które myślę, że już 

powinny się doczekać po kilku latach, bo dokumentacja była robiona 10 lat temu, powinno się doczekać 

tego, żeby te najpilniejsze potrzeby zrobić. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Pozwolę sobie odpowiedzieć troszeczkę na te zarzuty. Czy to jest inwestycja duża, 

czy mała zawsze po prostu musimy otrzymać na to środki. Zawsze wnioskujemy i takich potrzeb  

jak chociażby tutaj ten ciąg pieszo-rowerowy, jest bardzo dużo i my wcale nie uważamy, że nie jest  

to pilne do realizacji. Tych zadań pilnych mamy całą masę, tylko prawda jest taka, że to, że one są pilne 

tak samo dla nas i dla Państwa. Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że one są bardzo potrzebne, 

że ratują życie wielu ludziom, to nie oznacza, że dostaniemy na to pieniądze w tej chwili, bo przedstawimy 

takie argumenty. Od lat przedstawiamy argumenty, od lat wnioskujemy i staramy się o pozyskanie tych 

pieniędzy. Te inwestycje nie zostały zapomniane, co roku są składane kolejne wnioski o wpisanie  

ich na listę takich inwestycji, które otrzymają finansowanie. To finansowanie po prostu nie zostaje 

przyznane, stąd też nie możemy podjąć dalszych prac, jeśli chodzi o realizację tych inwestycji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Pani Sołtys 

przekaże petycję. W tej chwili jeszcze pytanie ma Pan Radny Zbigniew Kościk.   

 

Sołtys Kłodawy przekazała petycję Pani Annie Jakubowskiej – Rzecznikowi Prasowemu Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 
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Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Mam takie myślę, że ciekawe pytanie, nawet tutaj 

zdjęciem w jakiś sposób mogę potwierdzić ten stan rzeczy. Dlaczego często przy tych trasach 

rowerowych stawia się takie żółte barierki? To według mnie mocno podraża te koszty. Nie wiem  

czy tu chodzi o bezpieczeństwo dla rowerzysty, który gdyby po spożyciu alkoholu miał jakiś problem  

to mógłby zjechać na pas drogi. Nie, no oczywiście żartuję, ale czy to nie jest jakaś mania typu te ekrany 

dźwiękoszczelne, które zasłaniają zupełnie widoczność kierowcom? Chciałbym zapytać, czy to są jakieś 

przepisy, skąd częsty pomysł, żeby przy tych trasach właśnie dla rowerzystów stawiać charakterystyczne 

takie ograniczenia w postaci barierek? Dziękuję.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Nie odpowiem w tej chwili tak wprost. Na pewno wynika to z przepisów i z troski  

o bezpieczeństwo. Wszystkie działania, które są realizowane zawsze są realizowane pod tym kątem. 

Natomiast to, czy ktoś po prostu coś uznaje za fanaberie, chociażby nie wiem – budowanie ekranów, 

wynika wprost z przepisów prawa i to prawo reguluje, gdzie takie ekrany mają zostać wybudowane,  

a gdzie nie. I tak samo, jeśli chodzi o planowanie działań związanych z bezpieczeństwem ruchu 

drogowego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pan Radny 

Fiedorowicz. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Ja mam do Pani taką prośbę, bo wielu  

z nas obserwuje wielokrotne naprawianie usuwisk na tych skarpach, które są w województwie lubuskim 

robione. I kiedy pamiętam, że zresztą sam w tym uczestniczyłem, że do województwa lubuskiego 

sprowadził się pierwszy w Polsce propagator choćby wierzby przemysłowej. Tą wierzbą przemysłową 

ratowano nawet klify nadmorskie. Chodzi o to, że korzenie potrafią lepiej związać skarpy ziemne  

niż kamienie. Patrzę, że to 6 mln. Ja na przestrzeni tych lat, zresztą kiedyś byłem inicjatorem budowania 

tej drogi. Jak często te usuwiska są robione. Może za tysiąc złotych zlecić analizę czy określonymi 

rodzajami krzewów, czy też drzew nie da się lepiej umocnić tych osuwisk? Raz jeszcze mówię, wierzba 

przemysłowa, która ratuje w Europie i w świecie nawet klify nadmorskie poprzez tak szybki system 

ukorzeniania.  Wiem, że trzeba ją ciąć, ale cięcie tej wierzby przemysłowej jest o wiele tańsze niż 6 mln 

na jedno osuwisko, na jednym kawałku drogi.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Zielonej Górze Anna 

Jakubowska: Dziękuję za sugestie. Myślę, że przekażę dalej, zobaczymy może zostanie temat podjęty.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Proszę bardzo,  

po kolei Pani Radna.  

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Chciałabym bardzo serdecznie podziękować 

Dyrekcji Generalnej Dróg Krajowych i Autostrad za wykonanie zatok autobusowych. Krosno Odrzańskie 

jest tak specyficznym miastem i na długości ponad 4 km przebiega przez Krosno droga krajowa nr 29. 

Nie sposób przejechać Krosna z góry na dół, żeby nie jechać właśnie tą drogą. Nie ma innej możliwości. 

I wykonanie tych właśnie zatok autobusowych, które długo były w czasie odkładane, ale bardzo  

się cieszymy, że są, zostały sprawnie zrobione i dzięki temu ruch, strumień pojazdów przez Krosno jest 

szybszy, bo nie ma takich korków w momencie jak przy zatoce autobusowej zatrzymuje się autobus. 

Także bardzo dziękuję za tą inwestycję, bardzo ważną dla Krosna Odrzańskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pan Radny Kołodziej. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Jan Kołodziej: Ja mam tutaj 3 pytania do Pani. Pierwsze 

dotyczy lewoskrętu w miejscowości Gronów, droga krajowa  92. Mam dokumenty, które mówią, że w roku 

2015 przebudowa była pod nr 698, w 2012 – 258. Nie wiem czy to jest tak, że ta inwestycja awansuje, 

czy będzie bliżej jej realizacji, czy się oddala? Bo patrząc na numery, to wygląda, że się oddaliła przez  

3 lata, prawie trzykrotnie przybyło innych wniosków więcej. To jest jedno pytanie dotyczące lewoskrętu. 

Drugi temat. Rok temu tutaj Dyrektor Hamera był na naszej sesji i wspomniał, że w ciągu 1,5 roku będą 

wybudowane 3 MOP-y na drodze S3. Wymienił miejsca, miał być przetarg rok temu. Minął rok, cisza  

w tym zakresie. Nie wiem czy coś się zmieniło, czy jakieś są nadzieje, że na odcinku od Gorzowa  

do Zielonej Góry jakiś MOP zostanie w końcu wybudowany, czy cały czas będziemy szukać wykonawców. 

Nie wiem, być może zbyt duże ceny są proponowane przez Generalną Dyrekcję? Sprawa następna.  

Czy coś się zmieniło, jeśli chodzi o wjazdy na autostradę A2, węzeł Myszęcin i Łagów? Tutaj z naszej 

strony wiem, że Sejmik robi poczynania, żeby tutaj coś przyspieszyć. Nie wiem czy też tutaj, jako 

województwo lubuskie, czy Generalna Dyrekcja w tym kierunku coś robicie. I tak może na koniec jeszcze 

jedno pytanie, bo tak dziwię się, że na terenie województwa, na drodze nr 92 nie ma żadnej viaTolli. 

Województwo wielkopolskie, praktycznie przekracza się granicę i jest tego dużo. Nie wiem czy wpływ  

z viaTolli też wpływa na budżet wasz, jako Generalnej Dyrekcji, albo dlaczego tak to jest? Dziękuję.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: A propos lewoskrętu w Gronowie, postaram się odpowiedzieć na piśmie, nie znam 

szczegółów sprawy.  Jeśli chodzi o MOP-y. MOP-y w tej chwili, można powiedzieć, są już w realizacji. 
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Realizowane w projekcie „Zaprojektuj, zbuduj”. Do tej pory trwały prace projektowe. Myślę, że od wiosny 

już wykonawcy powinni rozpocząć roboty budowlane. Oddanie tych MOP-ów, tutaj zakładamy całą 

infrastrukturę podstawową, czyli toalety, parkingi, miejsca do wypoczynku, czyli to, co Generalna Dyrekcja 

może w ramach swoich kompetencji zrealizować pod koniec roku. Natomiast czy uda się pozyskać 

operatora, który wybuduje stację paliw, no jest to po prostu niezależne już od Generalnej Dyrekcji.  

My na pewno takie starania będziemy czynić, a czy ktoś chętny znajdzie się, żeby wybudować i zarządzać 

stacją paliw na tych MOP- ach, to już nie wiemy. Jeśli chodzi o autostradę A2. Jest to poza kompetencjami 

Generalnej Dyrekcji i tutaj już ustalenia zapadają na szczeblu rządowym i ministerstwo prowadzi rozmowy 

w tej sprawie. Nie jesteśmy tutaj jakby instytucją, która w jakikolwiek sposób może wpływać na realizację 

tego przedsięwzięcia. I ostatnie pytanie, viaToll-e. Cały czas też zabiegamy, aby na drodze 92 viaTooll 

został ustawiony. Natomiast ministerstwo póki co nie podjęło takiej decyzji, chociaż dla nas byłaby 

korzystniejsza z tego względu, że jednak tiry jeżdżą po drodze, którą w dużej mierze wyremontowaliśmy 

i po prostu ona niszczeje. Natomiast obok mamy piękną autostradę i te tiry mogłyby z tej autostrady 

korzystać, no ale decyzje ministerstwa po prostu w tej sprawie nie zapadły i póki co deklaracji jeszcze  

na najbliższy okres nie otrzymaliśmy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Jeszcze zgłaszał  

się Pan Radny Ciemnoczołowski. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Tak, dziękuję bardzo.  

Ja chciałem jednak jeszcze krótko podrążyć sprawę obwodnicy. Bo dysponuję przed sobą takim 

dokumentem, może go nie rozumiem. Jest to program inwestycji uzgodniony z upoważnienia Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju, Pan Rafał Nowak, 25 sierpnia 2015 roku. Bardzo krótka treść. Program inwestycji 

budowy obwodnicy miasta Krosno Odrzańskie w ciągu drogi krajowej 29, etap I, proces przygotowawczy, 

lokalizacja tu jest adres Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Zielonej Górze, 

szacunkowy łączny koszt inwestycji 258 mln 222 tys. złotych. Szacunkowy łączny koszt etapu I, proces 

przygotowawczy 8 mln 166 tys. Co to oznacza? Co to jest proces przygotowawczy? Rozumiem, że taki 

podobny proces przygotowawczy był zastosowany w stosunku do obwodnicy Strzelec Krajeńskich,  

tak tam został ten proces zrealizowany, czy rozpoczęty? Rozumiem, że w tym przypadku tak się nie stało? 

Jak to rozumieć i dlaczego właśnie ta kwota nie została wykorzystana, bo ona jest zapisana 25 sierpnia 

2015 roku?  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: W sumie skomentowałam jakby to zapytanie, jak Pana Radnego nie było na sali, 
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odpowiem jeszcze raz. Program inwestycyjny, czyli ten dokument, który trzyma Pan w rękach jakby 

zawiera ustalenia, co do danej inwestycji i zatwierdzenie dotyczy jakby harmonogramu tych całych 

założeń, które w dokumencie się znajdują, natomiast nie oznacza z automatu przyznania środków  

na realizację. Więc jest uzgodniony program inwestycyjny, ale środki po prostu nie zostały przyznane | 

na tą inwestycję, a więc nie może zostać ten proces przygotowawczy rozpoczęty.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Przed chwilą, na początku 

Sejmiku specjalnie zapytałem ówczesnego Wiceministra Infrastruktury i Rozwoju Waldemara 

Sługockiego, który m.in. tą sprawę koordynował i z jego informacji wynika zupełnie coś innego,  

że te środki były w budżecie zarezerwowane i były do Państwa dyspozycji. 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Nie było do dyspozycji, nie były przekazane, nie dostaliśmy takich pieniędzy. 

Gdybyśmy dostali, ogłoszony byłby przetarg, tak jak w przypadku Strzelec i uruchomiona by została 

procedura przygotowania.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Czyli rozumiem,  

że w przypadku Strzelec dostali Państwo oprócz takiego dokumentu jeszcze inne dyspozycje związane  

z uruchomieniem środków?  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Dostaliśmy finansowanie na etap przygotowawczy, a więc mogliśmy ogłosić przetarg 

na pierwsze prace projektowe.  

 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Czyli mogę  

to rozumieć, jako deklarację tak, że to było deklaratywnie zapisane?  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Procedura w tej chwili obowiązuje nas taka, że każda inwestycja, czy to jest mała, 

czy to jest wielka wielomilionowa, musimy taki dokument do Ministerstwa złożyć i w momencie, kiedy  

po prostu taki dokument jest zatwierdzony wiemy, że ta inwestycja, jej sposób realizacji, koszty itd. zostały 

zatwierdzone. Natomiast dopiero możemy przystąpić do realizacji jak dostaniemy na to pieniądze.  

Nie dostaliśmy na Krosno, także nie oddawaliśmy żadnych pieniędzy. Gdybyśmy dostali, tak jak już 

wcześniej wspomniałam, na pewno procedura zostałaby uruchomiona. 
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Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Przepraszam, 

że tak monopolizuję, ale jeszcze jakbym mógł jedno pytanie w tej sprawie. Jest program inwestycji, taki 

jak ten. Czy Państwo, jaka jest procedura wewnętrzna, czy Państwo czekacie aż te środki się u was 

pojawią odgórnie, czy inicjatywa jest centralna? Czy po przyjęciu takiego dokumentu Państwo sami jakby 

wnioskujecie o to, żeby te środki zostały uruchomione na realizację np. tego procesu przygotowawczego? 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Wnioskujemy nie tylko o te zadania, które mają ten dokument zatwierdzony, 

wnioskujemy o mnóstwo innych zadań, które tego programu zatwierdzonego nie mają. Natomiast  

to, na które zadania zostają przyznane środki już zależy od ministerstwa. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Czyli w tej sprawie 

wnioskowaliście o uruchomienie tych środków? 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Tak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: OK. Są na to jakieś 

dokumenty, tak, potwierdzające? 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Na pewno tak.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: OK. Jeszcze inna rzecz 

taka może prozaiczna, ale od wielu lat jakby nienaprawiona. Chodzi o drogę krajową z kierunku Nowego 

Kisielina jak się jedzie z obwodnicy, tam gdzie jest nowa siedziba Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad. Może nie nowa siedziba, może jeden z budynków nowych na wylocie z miasta Zielona Góra, 

z kierunku pierwszy zjazd na Poznań?   

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Laboratorium Drogowe. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Sebastian Sylwester Ciemnoczołowski: Tak. Jak się jedzie  

z kierunku laboratorium do Zielonej Góry są zjazdy, pierwszy na Poznań, drugi na Wrocław. Zjeżdżając 
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od wielu, wielu lat na Poznań jest wielka wyrwa, w którą wpadają samochody, taka wielka, wielka dziura 

na samym zakręcie zjazdu. Bardzo prozaiczna sprawa. Przepraszam, że tutaj, ale jeżeli można  

w tej sprawie także zgłaszam wniosek.  

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Dziękuję za uwagę, przekażę.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Rozumiem, 

że wyczerpaliśmy te najważniejsze pytania. 

 

Rzecznik Prasowy Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze 

Anna Jakubowska: Ja myślę, Szanowni Państwo, że bardzo ważną informacją jest fakt, że w piątek 

ostatni podpisaliśmy ostatnią umowę na budowę drogi ekspresowej S3 i myślę, że to jest bardzo dobra 

wiadomość. Bo to oznacza, że albo droga S3 została już w województwie lubuskim wybudowana, albo 

jest w budowie. Nie ma już odcinków, które czekają na realizację. Myślę, że to jest bardzo dobra 

wiadomość zarówno dla mieszkańców, jak i dla samorządu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję Pani 

Rzecznik. Proszę Państwa, jest godzina 13:30, ogłaszam w tej chwili przerwę, podczas której zapraszam 

Państwa Radnych do Akwarium. O godz. 13:50, w sali 108 odbędzie się Klub Radnych PO. Jeżeli  

są potrzeby innych klubów proszę uprzejmie, tutaj uzgodnimy to z Biurem Sejmiku. I tuż przed sesją  

ja jeszcze poproszę tutaj przewodniczących klubów o krótkie spotkanie ze mną. Ogłaszam przerwę, 

prawdopodobnie do 14:15.  

 

przerwa 

        

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, 

proszę o zajecie miejsc. Myślę, że możemy kontynuować sesję, jest kworum. Szanowni Państwo, 

wznawiam dzisiejsze obrady. Jesteśmy w punkcie 6.                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                        

Punkt 6.     

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sesji obecny jest 

Pan Sławomir Kulczyński – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. O przedstawienie opinii 

poproszę Przewodniczącego Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Pana Przewodniczącego 

Tadeusza Jędrzejczaka. 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Opinia Komisji 

pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy ktoś z Państwa 

Radnych ma w tej sprawie pytania, uwagi? Proszę Pan Radny Pająk.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, ja mam takie pytanie,  

bo mamy tu wynagrodzenia nauczycieli. Chciałbym zapytać, jak wyglądają wynagrodzenia pracowników 

tych pomocniczych w tych szkołach? Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dobrze. Ja myślę,  

że może paść odpowiedź na to, przy czym podkreślam, że jest to, o czym w tej chwili rozmawiamy, jest  

to sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Panie Dyrektorze, czy Pan Dyrektor jest 

gotowy do udzielenia odpowiedzi? Proszę uprzejmie zapisać i na ręce moje i Pana Radnego, proszę  

o odpowiedź na piśmie. Tak? Możemy tak się umówić? Panie Radny? Dziękuję. Proszę uprzejmie  

o odpowiedź na piśmie. Czy są inne pytania w zakresie tego sprawozdania? Nie widzę. Wobec braku 

pytań i uwag, z tym, że dostaniemy odpowiedź na pytanie radnego, uznaję, że Sejmik przyjął 

sprawozdanie do wiadomości.     

 

Odpowiedź na pytanie Radnego Województwa Lubuskiego Pana Tadeusza Pająka stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 
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Punkt 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu wykonania zadań 

dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód – wschód 

obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa 

oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym  

na terenie województwa lubuskiego – druk nr 172/16.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecny jest 

Pan Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe?  

Nie widzę. Proszę o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Pana 

Przewodniczącego Wacława Maciuszonka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Małgorzata Barbara 

Gośniowska-Kola: Komisja Gospodarki zaopiniowała pozytywnie.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pan Przewodniczący 

kiwa głową, że tak. Dziękujemy za informację. Proszę o przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, 

Sportu i Turystyki, Pan Przewodniczący Tadeusz Jędrzejczak. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Opinia Komisji 

pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Wobec braku pytań  

i wątpliwości, projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Pomorskiemu wykonania zadań 

dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód – wschód obejmującej drogi 

wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany 

(planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie województwa 
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lubuskiego – druk nr 172/16, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto z Państwa jest przeciwny, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę, nacisnąć przycisk niebieski? 

Dziękuję. Wynik głosowania jest widoczny. 

Za 20 głosów, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/164/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie powierzenia 

Województwu Pomorskiemu wykonania zadań dotyczących rewitalizacji i promocji śródlądowej drogi 

wodnej relacji zachód – wschód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, 

Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku 

położonym na terenie województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 17 do protokołu.              

 

Punkt 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe 

młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana 

refundacja kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez 

pracodawcę – druk nr 173/16. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecny jest 

Pan Łukasz Hudziak – Wicedyrektor do spraw rynku pracy i doradztwa zawodowego Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Proszę o przedstawienie opinii 

Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa, Pan Przewodniczący Wacław Maciuszonek. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

Komisji Gospodarki pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. W związku z tym, projekt uchwały w sprawie 
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określenia wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń  

i składek na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez pracodawcę – druk 173/16, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? 

Kto jest przeciwny, podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk? Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk niebieski? Dziękuję.  

Za 20 głosów, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.           

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/165/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie określenia 

wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników zatrudnionych  

na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja kosztów wynagrodzeń i składek  

na ubezpieczenia społeczne poniesionych przez pracodawcę stanowi załącznik nr 21 do protokołu.              

 

Punkt 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie 

Wlkp. – druk nr 175/16. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy to będzie 

prezentowane, bo tu jest autopoprawka, tak? Panie Dyrektorze proszę o przedstawienie tej sprawy.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Tomasz Wróblewski: Szanowni Państwo, zmiana Statutu 

polega na wykreśleniu ze schematu organizacyjnego laboratorium i zastąpienie go punktem pobrań  

z uwagi na to, że w WOMP-ie brakuje analityków i dyrekcja doszła do wniosku, że lepszym rozwiązaniem 

będzie na zewnątrz zlecenie wykonywania badań laboratoryjnych. Druga zaś zmiana dotyczy 

funkcjonowania poradni rehabilitacyjnej, zamiast rehabilitacji będzie zakład rehabilitacji. Sama 

rehabilitacja sugerowałby, że tam też jest poradnia rehabilitacyjna, a nie na tym polegają zadania  

WOMP-u. Zadania WOMP-u to jest właśnie ta rehabilitacja, czyli jakieś zabiegi rehabilitacyjne. Natomiast 

autopoprawka polega na…, w ostatniej linijce zabrakło słowa w załączniku i §1 otrzymuje brzmienie:  

jak w załączniku do niniejszej uchwały.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję uprzejmie. 

Proszę bardzo, czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Proszę o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Spraw Społecznych, Pani Przewodnicząca.  

 

Członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Synowiec: Pani Przewodniczącej  

nie ma. Ja w imieniu Komisji przedstawię opinię.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Tak jest. 

 

Członek Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Synowiec: Komisja zapoznała  

się i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały z tą poprawką, iż do treści uchwały dodano zwrot:  

jak w załączniku do niniejszej uchwały. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie Wlkp. – druk nr 175/16, wraz  

z tą autopoprawką, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki  

i naciśnięcie zielonego przycisku. Kto z Państwa jest przeciwny, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

czerwony przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.   

Głosów za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.        

Przechodzimy do następnego punktu 10.                    

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/166/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie zmiany 

Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gorzowie Wlkp. stanowi załącznik nr 25  

do protokołu.              

    

Punkt 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości, będącej własnością Skarbu 

Państwa – druk nr 176/16. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecny jest 

Pan Roman Bąk – Dyrektor Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę wystąpień klubowych. Nie ma. O przedstawienie 

opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę Przewodniczącego Pana Wacława 

Maciuszonka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Komisja 

Gospodarki pozytywnie oceniła projekt. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Wobec 

braku uwag, projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości, będącej własnością 

Skarbu Państwa – druk 176/16, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, 

proszę o podniesienie ręki, naciśnięcie zielonego przycisku. Kto jest przeciwny, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć czerwony przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk. 

Dziękuję. W wyniku głosowania za 22 głosy, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.   

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/167/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie 

nieodpłatnego nabycia nieruchomości, będącej własnością Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 29 

do protokołu.              

    

Punkt 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – druk nr 177/16. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecna jest 

Skarbnik Województwa Pani Józefa Chalecka. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie widzę.   

O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Komisji Pana Tadeusza 

Pająka.  
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji jest pozytywna. Komisja 

nie wnosi uwag. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy w tej sprawie ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – druk 177/16, poddaję pod głosowanie.  

Kto jest za podjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki, naciśnięcie zielonego przycisku.  

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Przepraszam, przeciwny – 

czerwony przycisk, oczywiście wstrzymał się – niebieski przycisk. Czy kogoś z Państwa Radnych 

wprowadziłem w błąd? Ustalmy to. Wszystkich, tak? Dobrze. Zarządzam reasumpcję głosowania. 

Odczytuję raz jeszcze. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego –  druk 177/16. Poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk. Kto z Państwa jest przeciw, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Dziękuję. 

Za głosowało 16 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujących się głosów 6. 

Wobec powyższego stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Znaczy, proszę Państwa, ja wyjaśniam – czytam te głosy, bo okazuje się, że mam to czytać. To, że jest 

wyświetlone na tablicy i wszyscy to widzimy, to jest za mało, więc będę czytał.         

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/168/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 33 do protokołu.              

    

Punkt  12. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego  

na 2016 rok – druk nr 178/16, wersja 2. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali oczywiście 

obecna jest Pani Skarbnik. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Nie widzę. O przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów proszę Pana Przewodniczącego Tadeusza Pająka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji jest pozytywna,  

bez uwag. Dziękuję.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie.  

Czy do projektu tej uchwały ktoś z Państwa ma pytania, uwagi? Proszę bardzo Pan Radny Wołowicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Franciszek Wołowicz: Mam pytanie dotyczące tego połączenia 

kolejowego Gorzów-Berlin, Berlin-Gorzów. Czy kwota, te ponad 600 tys. tutaj zapisana w projekcie 

zmiany, czy to już jest kwota, która wyczerpuje to, czy jeszcze mogą być inne kwoty?  

 

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: W budżecie mamy zaplanowane 400 tys. 

Dokładamy w tej chwili 640.305 zł i na chwilę obecną, na obecny rok, kwota ta wyczerpuje jakby 

zabezpieczenie tego tematu. To, co Pani Marszałek mówiła, te 3 połączenia, to znaczy 2 w jedną stronę 

i 1 z powrotem. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Może  

ja jeszcze Panu Radnemu odpowiem, jako, że uczestniczyłem w tych ostatnich rozmowach. To się toczy. 

Jak zawsze pewnego rodzaju negocjacje, które prowadzą szczególnie Przewozy Regionalne z Arrivą,  

to są kwestie właśnie pieniężne. W czasie ostatniego spotkania, jak tutaj chyba wspomniała troszkę Pani 

Marszałek, pierwotna kwota została, powiedzmy sobie, znacznie obniżona i w tym momencie ta zmiana 

w uchwale załatwia sprawę. Do momentu podpisania umowy, rozpoczęcia świadczenia tej usługi pewnie 

nic się nie zmieni, ale na ten moment tak zabezpiecza to. Czy są jeszcze inne pytania, uwagi? Nie widzę. 

Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa 

Lubuskiego na 2016 – druk 178/16, wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za podjęciem 

uchwały, proszę o podniesienie ręki, naciśnięcie przycisku zielonego. Kto jest przeciwny, proszę  
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o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego. Kto z Państwa się wstrzymał, proszę  

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego. Dziękuję za głosowanie. 

Głosów za 17, głosów przeciw 1, wstrzymało się 5 osób.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/169/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie dokonania 

zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2016 rok stanowi załącznik nr 37 do protokołu.              

                      

Punkt  13. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2016-2030 – druk nr 179/16, wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego 

Komisji Pana Tadeusza Pająka.   

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji jest pozytywna,  

bez uwag. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy są pytania Państwa Radnych w tej sprawie? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata  

2016-2030 – druk 179/16, wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto z Państwa jest przeciwny, proszę podnieść rękę, 

nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Dziękuję. 

Za 18 głosów, przeciw 0, wstrzymało się 4. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.        

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
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Uchwała Nr XVII/170/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie dokonania 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2016-2030 stanowi załącznik 

nr 41 do protokołu.              

                        

Punkt  14. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 180/16. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziś odbyło  

się posiedzenie Kapituły Odznaki Honorowej. Kapituła zatwierdziła 8 wniosków. Uchwała w tej sprawie 

została w wersji wydrukowanej przedstawiona dla Państwa Radnych. Opisy kandydatów, którzy uzyskali 

pozytywną opinię i znaleźli się w tej uchwale, są na naszej stronie internetowej. Czy w tej sprawie  

są jakieś wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi  

do przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie nadania 

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk 180/16, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie zielonego przycisku. Kto jest przeciwny, 

proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego. Kto z Państwa się wstrzymał, proszę  

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego. Dziękuję.  

Za 20 głosów, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XVII/171/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie nadania 

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 44 do protokołu.              

               

Punkt 15. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji stałych i Komisji Rewizyjnej 

– druk nr 181/16. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Proszę bardzo  

Pan Czesław Fiedorowicz. 

 



48 
 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Powracam do tematu, który  

Pan Przewodniczący kiedyś podnosił, kiedy mamy wątpliwości, co do jednej z osób, które są na liście, 

więc ja się wstrzymałem, bo ja mam istotne wątpliwości do osoby pod numerem 1. Nie mam zastrzeżeń 

do pozostałych, ale musimy to jakoś rozwiązać po prostu, żeby wtedy, kiedy są zastrzeżenia do jednej 

osoby można było zagłosować na pozostałe. Nie wiem czy nie słusznym będzie głosowanie nad każdą  

z osób, bo ja mam bardzo istotne wątpliwości do osoby pod numerem 1.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. W kwestii 

tylko formalnej, może Pan Radny nie zauważył, że jesteśmy w tym momencie w punkcie 15, mówiącym  

o czymś zupełnie innym, ale rozumiem, że to dotyczy punktu poprzedniego. Proponuję, jeżeli Państwo 

pozwolicie, że tą sprawę omówimy na forum jakby prezydium Sejmiku. Ja spróbuję przed kolejną sesją 

tak zorganizować, żebyśmy mogli spotkać się z szefami klubów. Myślę, że tu potrzebna jest pełna zgoda 

nas wszystkich, w jaki sposób to będzie procedowane. Możemy się tak umówić?  

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak, ja właśnie czekałem na spotkanie  

z przewodniczącymi klubów, które było ogłoszone, ale niestety nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Przepraszam bardzo, 

dlatego, że czas właśnie biegnie i być może na zakończenie sesji, jeżeli wszyscy będą przewodniczący 

klubów mieli czas, ja będę miał w razie czego, wrócimy do sprawy w punkcie sprawy różne. Wracam  

do rzeczy. Jesteśmy w punkcie 15 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania komisji 

stałych i Komisji Rewizyjnej – druk 181/16. Nastąpiły zmiany w tychże komisjach i Komisji Rewizyjnej. 

Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby jakieś pytanie 

zadać, zgłosić uwagę? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania komisji stałych i Komisji Rewizyjnej – druk 181/16, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk. Kto z Państwa jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję.  

Za głosowały 22 osoby, przeciw 0, wstrzymało się 0 osób.     

Stwierdzam, że uchwała została podjęta, zmiany zostały wprowadzone.                  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
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Uchwała Nr XVII/172/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie powołania komisji stałych i Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 47 do protokołu.              

 

Punkt 16.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego  

na 2016 rok – druk nr 182/16.           

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Plan jest 

zamieszczony na naszej stronie internetowej. Myślę, że wszyscy się zapoznali. Proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Sejmiku. Po kolei, poproszę o opinię Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję uprzejmie. 

Komisja Gospodarki i Rozwoju. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Komisja 

Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Opinia 

pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Komisja 

Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa.  

 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Anna Synowiec: Pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Anna Chinalska: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pięknie dziękuję.  

Czy w tej sprawie są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Czy są jeszcze pytania lub uwagi? Nie widzę.  

W związku z tym, poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia Planu posiedzeń Sejmiku 

Województwa Lubuskiego na 2016 rok – druk nr 182/16. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto z Państwa jest przeciwny, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto z Państwa się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk. Dziękuję.  

Za 21 głosów, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.             

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
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Uchwała Nr XVII/173/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia 

Planu posiedzeń Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2016 rok stanowi załącznik nr 56 do protokołu.              

 

Punkt 17. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie zwiększenia limitu środków w ramach 

Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poproszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała stanowisko. Jednocześnie Komisja stoi na stanowisku, aby środki podzielić  

w stosunku 1:3, uwzględniając połączenie grup rybackich Wodny Świat Krośnieńsko-Gubińską Grupę 

Rybacką i Łużycką Lokalną Grupę Rybacką, które funkcjonują w tej chwili, jako jedna grupa i dlatego 

propozycja jest, żeby był podział środków 1:3. Ale to będzie wniosek do Zarządu, ogólnie opinia Komisji 

jest pozytywna. Dziękuję.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi, pytania w tej sprawie? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt stanowiska 

Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie zwiększenia limitu środków w ramach Programu 

Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest  

za, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie zielonego przycisku. Kto z Państwa jest przeciwny, proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego. Kto z Państwa się wstrzymał, proszę  

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego.  

Wynik głosowania: za 22 głosy, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że stanowisko zostało podjęte. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 
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Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie zwiększenia limitu 

środków w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 stanowi załącznik  

nr 60 do protokołu.              

            

Punkt 18. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie poparcia inicjatywy przebudowy drogi 

krajowej nr 18 do parametrów autostrady A-18.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie wspomniałem, ale jest na sali Pan Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Komunikacji.  

Pan Zdzisław Smoła może odpowiedzieć na każde pytanie. Proszę o przedstawienie opinii Komisji 

Gospodarki i Rozwoju Województwa. 

 

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek: Opinia 

Komisji Gospodarki pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt stanowiska Sejmiku 

Województwa Lubuskiego w sprawie poparcia inicjatywy przebudowy drogi krajowej nr 18 do parametrów 

autostrady A-18, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

zielonego przycisku. Kto jest przeciwny, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego. 

Kto się wstrzymał, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego.  

Wynik głosowania: za 22 głosy, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że stanowisko zostało podjęte.            

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 8 lutego 2016 r. w sprawie poparcia inicjatywy 

przebudowy drogi krajowej nr 18 do parametrów autostrady A-18 stanowi załącznik nr 64 do protokołu.              
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Punkt 19. 

Przyjęcie protokołów z XIV i XV sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Przypominam,  

że te protokoły są dostępne do wglądu na serwerze i także tutaj podczas dzisiejszej sesji. Do tego 

momentu niezgłoszone zostały żadne uwagi od Szanownych Państwa w sprawie tej treści. Czy są jeszcze 

jakieś uwagi? Nie widzę. Poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie zielonego przycisku.  

Kto z Państwa jest przeciwny, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego.  

Kto się wstrzymał, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego.  

Wynik głosowania: za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1.    

Stwierdzam, że protokół z XIV sesji Sejmiku został przyjęty. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XV sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Kto z Państwa 

jest za przyjęciem protokołu, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie zielonego przycisku. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Wynik głosowania: 20 głosów za, przeciwnych głosów 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że protokół z XV sesji Sejmiku został przyjęty.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

          

Punkt  20. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Po pierwsze 

chciałbym zapytać Przewodniczących Klubów, czy Państwo jesteście tak zorganizowani, że teraz  

za 5 minut możemy spotkać się i porozmawiać. Proszę? Nie? Dobrze, to w takim razie zorganizuję  

to przed kolejną sesją. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w jakiejś sprawie różnej?  

Nie widzę. W związku z tym informuję, że zgodnie z uchwałą podjętą dzisiaj w sprawie ustalenia Planu 

posiedzeń, najbliższe posiedzenie i kolejna sesja Sejmiku odbędzie się 14 marca o godz. 11:00, tu w Sali 

Kolumnowej Sejmiku Województwa Lubuskiego. Wobec braku innych spraw różnych, przechodzimy  

do punktu 21.               

 




